
STŘ
ED

A
24.

ú
n
o
r
A
2016

Č.
38

•
W
W
W
.M

ETr
o
.CZ



Kamenné zdraví, s.r.o.
Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Záruka původu a složení minerálů dána rakouským výrobcem a místními přísnými kontrolami.

Není to však jen laciné placebo?
Nebylo by v našich silách vymyslet si tolik příběhů a ještě k nim přiřadit jména a místa, ani by
to nedávalo smysl. Ti lidé jsou naši zákazníci, jsou dohledatelní a spokojení. Není ani zapotře-
bí účinky minerálů nějak zveličovat. Prostě to funguje, jak má. Žádný zázrak. Lidé si pochvalují
ústup bolestí kloubů a svalů, lidé trpící dnou hlásí stav zcela bez obtíží, diabetici píší o klesající
hladině cukru, u mnohých došlo k úpravě krevního tlaku i na normální zdravé hodnoty. Často bývá
zmiňováno zlepšení, či úplný ústup migrén, různých gynekologických obtíží, vyrážek, ekzémů, ale
i lupenky. K zahození jistě není ani zlepšení stavu vlasů a nehtů, lepší trávení, nebo i nic menšího,
než náhlý příliv energie a chuti do života.
A vzít si třeba i jen tak preventivně odměrku minerálů je snad to nejmenší, co pro sebe člověk
může udělat. Přičemž o neza-
stupitelnosti těchto života-
dárných prvků v lidském těle
ví snad každý. Pro vyloučení
efektu placeba doporučujeme
například přidávat minerály
do krmení svému čtyřnohé-
mu příteli nebo zalévat s nimi
chřadnoucí květinu.

www.mineralien.co.at

Sl
ož

en
ín

a
10

0
g

pr
áš

ku

Kyselina křemičitá 67,060 g Měď 0,7 mg

En
er
gi
e
0
kj
•
B
ílk
ov
in
y
0

Tu
ky
0
•
Cu
kr
y
0Hořčík 126 mg Chrom 0,57 mg

Železo 499 mg Nikl 1,11 mg
Vápník 167 mg Kobalt 0,96 mg
Draslík 134 mg Vanad 0,99 mg
Mangan 14,4 mg Titan 13,1 mg
Sodík 16,2 mg Bor 0,65 mg
Zinek 1,7 mg Molybden 0,1 mg

minerály v Kapslíchmleté minerály v plechovce

2 ks = 560 Kč/kus
3 ks = 545 Kč/kus

4 ks = 515 Kč/ks
6-11 ks = 490 Kč/ks

od 12 ks = 460 Kč/ks

2 ks = 766 Kč/kus
3 ks = 746 Kč/kus

4 ks = 716 Kč/ks
6-11 ks = 691 Kč/ks

od 12 ks = 661 Kč/ks

595 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

798 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Při objednání 4 a více balení obdržíte knihu o Schindeleho minerálech v ceně 150 Kč zdarma.
Množstevní slevy lze vzájemně kombinovat. Např. 2 plechovky + 2 kapsle = 2 462 Kč (+ kniha zdarma).

Denní náklady na užívání jsou v hodnotě jedné pralinky,
sladké oplatky nebo, chcete-li, dvou cigaret.

není na šKodu mít doma schindeleho minerály, co říKáte?

pošlete nám svůj příběh a získejte plechovku minerálů zdarma a slevu na příští nákup.

Považuji za správné vyjádřit se k dobré věci. Většinou lidé zapochybují, když čtou reklamu na různé přípravky slibující
zlepšení zdraví. Bohužel často právem a ani já nejsem jiný. S radostí jsem ale zjistil, že jsem se mýlil. Po užívání Schindele-
hominerálů původem z Rakouska jsem poznal vynikající reakci. Před několika lety se začala projevovat bolest pravé kyčle,
která mě v noci často i probouzela. Pro bolest v kolenou u mě nezřídka došlo i k pádu. Bolest v ramenou při námaze byla
vlastně to nejmenší. Na ortopedii mi nabízejí akorát prášek. Po užívání minerálů bolesti zcela a bezezbytku přestaly. Ne
hned, užívám je již nějaký rok, ale právě proto objednávám další balení. Josef Kučera, Pelhřimov

V říjnu 2015 jsem měla ve schránce časopis, kde byl článek o Schindeleho minerálech. Moc jsem tomu nedůvěřovala,
ale chtěla jsem to zkusit. A udělala jsem dobře. Můj zdravotní stav se velmi zlepšil. Krční páteř a s tím spojené problémy
přestaly. Ustaly bolesti nohou, nemám křeče a nebolí klouby. Chodím na kontroly průdušek a plic. Paní doktorkami sdělila,
že tam je značné zlepšení a byla dost překvapená. Během 6 neděl se mi snížil cholesterol z 8,3 na 6,5, srovnal se mi tlak.
Neberu žádné léky promoje problémy s jícnem. S vašimi minerály je můj život zdravější a příjemnější. Budu užívat i nadále.

Růžena Čermáková, Vlašim, 65 let

Mám poškozené nervy v nohou. Beru na to léky, ale přesto mě pálení a bolesti v nohou budily, i několikrát za noc. Asi
po 3 týdnech užívání minerálů bolesti vymizely. A já se konečně vyspím. Zároveň zmizely bolesti v kyčlích. Objednávám
další 3 plechovky. Radislav Márynka, Jirkov

Již delší dobu beru Schindelehominerály, se kterými jsem velmi spokojený. V mých 75 letechmě bez nadsázky přestaly
zlobit klouby, padat vlasy, bolet hlava, vytratila se kožní nemoc, různé aty a plísně. Kožní lékař se nestačil divit! Cítím se
díky tomu velice dobře a pokračuji v užívání, nedávno jsem si objednal 4 plechovky. Ludvík Helešic, Karviná

Vážení, užívámminerály nepřetržitě od 11. 5. 2011, tedy téměř 5 let. Od té doby netrpím bolestmi kloubů, cukrovka se
drží v normě, také vyprazdňování je v pohodě. Upravil se mi vysoký tlak, i mně ubylo šedivých vlasů a přestaly se mi lámat
nehty. Cítím se v pohodě, starám se o zvířata, zatím bez problémů. Věřím, že mi zdraví vydrží i nadále, přestože mi bude
zanedlouho 74 let. Mariehorovská, Buzice



Největší deník v ČR

Středa, 24. února 2016

Č. 38, www.metro.cz

Min. 0°
Max. 4°

Svátek slaví: Matěj

20
Veverské Knínice 2

23

Elizabeth Line. V Londýně ponese nová linka metra královnino jméno, protne město z východu na západ. AP –RICHARD POHLE

Spořit na penzi jde už
i dětem, novinek je víc
Důchod. Rodiče či prarodiče na něj nyní mohou spořit i dětem do osmnácti let. Peníze dřív. K naspořeným
financím se senioři dostanou už v šedesáti letech, nebude tedy nutné čekat na odchod do důchodu STRANA 3

inzerce

in
ze

rc
e

Boss Krejčíř
dostal 35 let
vězení
Jihoafrický soud včera od-
soudil českého podnikatele
Radovana Krejčíře za po-
kus o vraždu, únos a ob-
chod s drogami k pětatřice-
ti letům vězení. Soudce
označil Čecha za bosse
mezi odsouzenými. Krejčíř
vinu odmítá a chce se odvo-
lat. STRANA 5

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 02

U pilíře Juditina mostu, dva metry pod hladinou Vltavy

Fotka s Karlovýmmostem na památku 4X KAPR DIVERS

Výzkum svěřilo Muzeum hl. města potápěčům Kapr Divers.

Dobré vybavení pomůže překonat chlad zimní řeky.

Umělkyně šokuje. Dala na kolotoč Hitlera
Figuríny čtyř diktátorů v životní velikosti vytvořila jihočeská výtvarnice Barbora Bálková.
Její výstava Odvrácená strana ráje je v Galerii Mariánská v Českých Budějovicích. Na kolo-
toči poníženě klečí a točí se Adolf Hitler, Josif Vissarionovič Stalin, Mao Ce-tung a Kim
Čong-un. „Na pomyslném závodišti jsou sochy despotických státníků, kteří svým působe-
ním ovlivnili chod dějin a poznamenali miliony lidských životů. Z manipulátorů se zde
sami stávají figurkami na hrací ploše,“ líčí svůj záměr sedmatřicetiletá umělkyně. MAFRA

Divadlo Husa na
provázku chystá
česko-slovenskou
hru.

Čeština i slovenština se prolí-
nají v nové inscenaci Divadla
Husa na provázku. Namotivy
románů Uršula a Rubato od
Rudolfa Slobody ji připravuje
režisér Jan Antonín Pitínský.
Na první dramatizaci obou
textů Pitínský pracoval s dra-
maturgyní Simonou Petrů. Je-
jich společné dílomá premié-
ru zítra pod názvem Uršula.
Kombinace obou jazyků ně-

kdejší federace v jedné insce-
naci je výjimečná, podle diva-
delníků ale nebude samoúčel-
ná. Klíč je jednoduchý – půvo-
dem slovenští herci mluví slo-
vensky, Češi zase česky včet-
ně představitelky titulní role
Ivany Hloužkové. Ovšem
tam, kde chce režie akcento-
vat slovenskou mentalitu,
promluví i Češi ve slovenšti-
ně. Hudební doprovod tvoří
skladby Živých kvetů, Dlhých

dielů, Richarda Müllera a dal-
ších.
Společnou hrdinkou obou

knižních předloh je Uršula
Záhorská, která za nešťast-
ných okolností zabije svého
manžela, odpyká si trest, vra-
cí se do společnosti, znovu se
provdá a zkouší žít s pocitem
viny.
První část tragédie s antic-

kými parametry se odehrává
na Slovensku v 70. letech mi-
nulého století, druhá na
sklonku normalizace.
Roman Sloboda (1938 až

1995) patří k nejvýznamněj-
ším slovenským prozaikům
20. století, v Česku ovšem ne-
patří k těm nejznámějším.
„Chtěli bychom to prolomit,
přiblížit i Čechům tento uni-
kátní vypravěčský styl a osob-
nost Rudolfa Slobody,“ řekla
dramaturgyně Petrů. V čes-
kých překladech je k dispozi-
ci větší část Slobodových
knih. Uršula mezi ně nepatří,
Rubato ano. V Česku se prak-
ticky nehrají ani jeho drama-
tické texty, výjimkou se stal
Armagedon na Grbu v Měst-
ském divadle Zlín. ČTK

Ve Vltavě pod Staroměstskou
mosteckou věží v Praze už je
zase klid. Potápěči suší vý-
stroj a výzbroj. Historici a ar-
cheologové studují různé ná-
lezy a dokumentaci pilíře ro-
mánského Juditina mostu,
který se potápěčům podařilo
v neděli pod hladinou řeky ob-
jevit. „Bylo to hodně podobné
minulým výzkumům,“ popi-
suje Petr Slezák, jeden z potá-
pěčů z Kapr Divers, kteří říční
dno v posledních dnech zkou-
mali. „Jen nás překvapilo tep-
lo.Měli jsme strach, aby nepři-
tekla špinavá voda z tajícího
sněhu, která by nám zhoršila
viditelnost,“ vysvětluje. Ta je
za optimálních podmínek
v chladné vodě zhruba půl
metru, v teplé vodě v létě ale
není vidět pod hladinou v kal-
né Vltavě vůbec nic. Proto po-
tápěči trochu v žertu říkají,
že ve studené vodě pracují zra-
kem a v teplé rukama.

Na zimu spojenou s výzku-
mem jsou ale potápěči podle
Slezáka připravení. „Když se
několik hodin koupete ve stu-
dené vodě, tak vám teplo
není, ale už jsme na to
zvyklí,“ vysvětluje potápěč.
Na chlad se podle něj dá
dobře připravit dobrým vyba-
vením. ROBERT OPPELT

Černý byl na
Knížáka hrubý,
musí mu zaplatit
Výtvarník David Černý
musí zaplatit bývalému ře-
diteli Národní galerie Mila-
nu Knížákovi 100 tisíc ko-

run za urážku v dokumen-
tu České televize. Rozhodl
o tom Vrchní soud v Pra-
ze. Černý v roce 2011 Kní-
žáka označil za „nafouka-
ného kriploidního čurá-
ka“. Knížák míní, že ho
úmyslně znevážil. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, ve včerej-
ším vydání deníku Metro
vyšel kvůli technickému
nedopatření televizní pro-
gram na jiný den. Za tuto
chybu se vám omlouvá-
me. MET

V Brně zní
slovenština

Zprávy krátce

Zima pomáhá. Potápěči si už zvykli



FINANCE středa 24. února 2016 03

Možnost spořit
i malým dětem
a naopak vybrat si
úspory už před dů-
chodem jsou velmi
vítané změny
v této oblasti.

Trápilo vás, že jste si na dů-
chod nenaspořili dost peněz
a svým potomkům či dokon-
ce vnoučatům jste chtěli radě-
ji posílat nějakou korunu už
od útlého věku? Dříve to
v rámci spoření na penzi ne-
šlo, od ledna je ale vše jinak.

Zákon nově umožňuje za-
kládat spoření na penzi i dě-
tem do 18 let. A po dosažení
plnoletosti si budou moci až
třetinu naspořených prostřed-
ků vybrat (bez příspěvků od
státu a zaměstnavatele).

„Jde o odstranění věkové
diskriminace oproti ostatním
finančním produktům. Dě-
temmohou přispět nejen rodi-
če, ale i prarodiče. Podstatné
je, že i po případném částeč-
némvýběru v 18 letech smlou-
va platí i nadále,“ říká výkon-
ný ředitel KB Penzijní společ-
nosti Pavel Racocha.

Vítaná změna je také mož-
nost vybrat si naspořené pení-
ze už v 60 letech. Není tak nut-
né čekat na chvíli, kdy získáte
nárok na výplatu státního dů-
chodu. Navíc jemožné si pení-
ze nechat vyplácet jako penzi
(musí to být aspoň na deset
let), která je pak osvobozena
od zdanění výnosů.

„Předchozí nastavení věku
bylo pro klienty matoucí.
Nyní vědí naprosto přesně, na
jakou dobu si spoří a kdy se
ke svým penězům dostanou,“
vítá i tuto změnu Racocha.

Mluvčí Asociace penzijních
společností Jan Sedláček pova-
žuje za správný krok i osvobo-
zení od daně. „Je to způsob,
jak lidi motivovat, aby si na-
spořené prostředky vybírali
postupně a ne jednorázově,“
prohlašuje Sedláček a dodává:
„Zafixování 60 let jako věku
pro nárok na výplatu prostřed-
ků je důležitou úpravou, lidé
totiž oceňují jistotu, a tu jim
zafixování věku dává.“

Ke konci roku 2015 spořilo
u penzijních společností v ně-
kterém z produktů na penzi
4 708 943 účastníků. Jen loni
činil nárůst prostředků ve
správě těchto společností 34
miliard korun. PAVEL URBAN

Téměř polovina Čechů použí-
vá běžný či spořicí účet jako
jeden z hlavních nástrojů za-
bezpečení na důchod. Je jim
přitom jasné, že takové ulože-
ní peněz nic nevynese a dlou-
hodobě na něm spíše proděla-
jí. Vyplývá to z průzkumu
STEM/MARK pro MF DNES
a iDNES.cz mezi více než pě-
tistovkou lidí.
Za optimální nástroj k za-

bezpečení na stáří považují
Češi penzijní připojištění, ná-
kup nemovitosti či stavební
spoření. Naopak investiční ži-
votní pojištění za vhodný ná-
stroj zabezpečení na stáří po-
važuje jen každý pátý respon-
dent. Neoblíbené jsou pak

mezi budoucími důchodci po-
dílové fondy či nákup akcií.

Přes polovinu lidí si podle
průzkumu pravidelně odklá-
dá na důchod méně než tisí-
covkuměsíčně. A patnáct pro-
cent lidí si dokonce nedává
stranou vůbec nic. Vyšší část-
ky naopak obvykle spoří lidé
s vyšším vzděláním, vyšším
příjmem, podnikatelé a hlav-
ně ti, co mají důchod blíž.
Drtivá většina Čechů na

druhou stranu nevěří ani
tomu, že by se o ně dokázal
v důchodu postarat stát. Jen
každý desátý se domnívá, že
státní důchod mu zabezpečí
dostatečnou životní úro-
veň. iDNES.cz

Kolik nám bude stačit?

Většina Čechů předpokládá,
že se jim v důchodu sníží
životní náklady.

● Necelá polovina responden-
tů (43 procent) je přesvědče-
na, že jim bude každý měsíc
stačit 10 až 15 tisíc korun.
Jen desetina lidí čeká, že
bude v důchodu potřebovat
přes 20 tisíc korun.

● Zhruba 55 procent mužů
a 45 procent žen si myslí, že
jim pro důchod vystačí, když
budou mít prostředky na
méně než 15 let. Ve skuteč-
nosti je to ale delší doba.

Vybrat si úspory už v šedesáti je vítaná změna. PROFIMEDIA.CZ

Daňové úlevy až za rok

Pokud si budete spořit aspoň
tři tisíce korun měsíčně, do-
sáhnete na možnost odečíst
si na daních 24 tisíc korun.

● Víc peněz půjde dostat i od
zaměstnavatelů. Těm se
v roce 2017 zvýší limit osvo-
bozený od daně z příjmů
z 30 na 50 tisíc korun. Mohli
by tak více přispívat na pen-
zijní připojištění a doplňko-
vé penzijní spoření.

Podpora od státu

2760
Hlavní výhodou, na niž fondy
lákají na penzijní spoření pro
děti, je podpora až 2760 ko-
run. Tolik dostanete, pokud
ročně uspoříte aspoň 12 tisíc.

Češi. Na důchod si spořit
neumí, státu ale moc nevěří

Spoření na penzi.
Novinky k lepšímu

Codex gigas. Skrý-
vá portrét ďábla
a další zajímavosti.



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 04

Kontrolní hlášení
je tu. Kdo ho nepo-
dá do zítra, zaplatí.

Jestli jste plátci DPH a ještě
jste nepodali kontrolní hláše-
ní, tak je právě za pět minut
dvanáct. Celkově se nová po-
vinnost dotkne více než půl
milionu plátců. První kontrol-
ní hlášení musí někteří
z nich (viz box) odevzdat do
zítra. V opačnémpřípadě hro-
zí řada sankcí – při podání
o den později už je to za poku-
tu tisíc korun.
Pokud si s formuláři nety-

káte a podáním hlášení jste
pověřili účetního, tak
i přesto můžete za jeho chyb-
ku pykat vy. „Odpovědnost
za nepodání kontrolního hlá-
šení či podání s nedostatky
nese sám plátce DPH,“ říká
Vlastimil Sojka, daňový po-

radce společnosti KODAP.
Problémpro plátce DPH je na-
víc ten, že pokud v hlášení
udělají chybu, mají na nápra-
vu jen pět dnů. Pokutu 10 ti-
síc korun musí plátce zapla-

tit, pokud kontrolní hlášení
podá v náhradní lhůtě poté,
co jej vyzval finanční úřad.
Kdo opravu nepošle ani po vý-
zvě úřadu, tomu hrozí poku-
ta až 30 tisíc korun. MAREK HÝŘ

Blanka Štarmanová kontrol-
ní hlášení už vyplňovala.
Jako daňový poradce si s ním
dokázala poradit. Pro běžné-
ho podnikatele, který s papí-
rováním nemá tolik zkuše-
ností, je však nový formulář
nemalý oříšek.

Jak dlouho ho trvá vyplnit?
Pokud se podnikatel roz-

hodne vyplnit formulář na
vlastní pěst, může mu to za-
brat několik hodin, nehledě
na chyby, které mohou z ne-
znalosti vzniknout.

Na co je třeba si dávat po-
zor?
Je třeba správně identifiko-

vat a zapsat číslo dokladu
a datum. Z dokladů ale někdy
není číslo dokladu zřejmé, na-
příklad u splátkových či pla-
tebních kalendářů, a podob-
ně je to s datem, ke kterému
má dodavatel přiznat daň.

Comusímmít po ruce,
když hlášení vyplňuji?
Všechny daňové doklady,

které vstupují do přiznání

k DPH. Kont-
rolní hlášení
musí obsaho-
vat všechny
kontaktní úda-
je plátce, a to
p ř e d e v š í m

identifikační číslo datové
schránky plátce či jeho zá-
stupce. Pokud nebude kom-
pletně vyplněna hlavička for-
muláře, bude podání hlášení
považováno za neúčinné.

Když v hlášení udělám chy-
bu, znamená to, že mě
čeká pokuta?

Za chybu v hlášení pokuta
nehrozí, pokud bude ve lhůtě
odstraněna podáním násled-
ného kontrolního hlášení.

Je náročnější vyplnit kont-
rolní hlášení, nebo
daňové přiznání?
Z hlediska objemu práce je

náročnější kontrolní hlášení,
vypisuje se více položek.
Z hlediska odbornosti může
být v některých specifických
případech náročnější vyplně-
ní přiznání k DPH. MAH

Prezidentovi stačí
osm tisíc hlasů
Pro kandidaturu na prezi-
denta by už příště nemu-
selo být třeba sebrat 50 ti-
síc podpisů, stačilo by jich
jen osm tisíc, ale ověře-
ných. Změnu chystá mi-
nisterstvo vnitra. Dva kan-
didáti na Hrad, kteří na
počet podpisů doplatili –
Vladimír Dlouhý i Tomio
Okamura – změnu vítají.
Okamura kandidaturu
znovu zvažuje.

Odchod ČR z EU
V případě, že by Britové
v referendu odhlasovali
odchod země z EU, očeká-
vá premiér Bohuslav So-
botka, že by tlak na po-
dobný plebiscit byl i v dal-
ších zemích EU včetně
České republiky. Takové
referendum ale Sobotka,
dokud bude v čele vlády,
nepřipustí. Případný od-
chod z Unie by podle něj
vedl k návratu do sféry vli-
vu Ruska. iDNES.cz

Kdy se podává

Termín pro podání kontrolní-
ho hlášení se řídí podle dru-
hu podnikání.

● Termín pro podání prvních
hlášení je 25. února. Týká se
však pouze právnických
osob a fyzických osob, které
platí daň měsíčně.

● Fyzické osoby, které platí
daň čtvrtletně, musejí hláše-
ní podat do 25. dubna.

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakO DÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

Hodiny. Tolik laikovi
trvá vyplnit formuláře

inzerce

Masokombinát
v Plzni přijme:

Pracovníky do výroby
Skladníky

Řidiče nákladních vozidel
ŘidičeVZV

Operátory etiketace
Expedienty

Parťáky
Uklízeče

Pište na: prace@schneider-group.cz
Volejte: 377 616 114
Nebo přijďte osobně na vrátnici masokombinátu Schneider

Rychleji proti střelci
V Česku je nově od ledna 120 prvosledových policejních
hlídek, které jsou speciálně vycvičeny a vybaveny. Hlídky
by měly jako první zasahovat například proti pachatelům
se střelnou zbraní. Mají k dispozici neprůstřelné vesty,
přilby, štíty a dlouhé zbraně, samopaly a útočné pušky.
Hlídky vznikly kvůli případu z Uherského Brodu, kde šíle-
ný střelec zastřelil osm lidí. ČTK

Kvůli nočnímu ochlazení se
dnes na silnicích tvořilo nále-
dí. Řidiči si dnes ránoměli dát
pozor zejména na severozápa-

du Česka. Oblačnost semá bě-
hem dne protrhávat, a teplo-
ty tak budou klesat pod bod
mrazu. iDNES.cz

Zprávy krátce

Za den zpoždění
pokuta až tisíc

Mráz. Ráno pozor



www.metro.cz SVĚT středa 24. února 2016 05

Jihoafrický soud včera v Johan-
nesburgu odsoudil českého
podnikatele za pokus o vraž-
du, únos a obchod s drogami.
Krejčíř dostal trest 35 let věze-
ní. On sám účast na těchto zlo-
činech odmítá a sdělil soudu,
že se proti rozsudku odvolá.

K výroku o vině sedmačtyři-
cetiletého Čecha a jeho pěti
spolupachatelů dospěl soudce
Colin Lamont již loni a čekalo
se jen na verdikt o výši trestu.
Soudce v závěrečné řeči ozna-
čil Čecha mezi odsouzenými
za „bosse“. Výši trestu zdůvod-
nil mírou závažnosti a spole-
čenské nebezpečnosti zloči-
nů, z nichž byli loni muži
usvědčeni.

Krejčíř si na úvod přelíčení
soudci stěžoval, že mu nebylo
dovoleno spojit se s advoká-
tem a zjistit, kdy může přijít
k soudu. Také chtěl, aby u sou-
du o jeho údajném špatném
zdravotním stavu vypovídali
lékař a psycholog. Soudce od-
ložení včerejšího líčení kvůli
zdraví odmítl. Krejčíř v anglič-

tině soudu řekl, že jeho odsou-
zení je „šokující“ a že neexis-
tují žádné „objektivní důka-
zy“ jeho viny. ČTK, iDNES.cz

Představitel
reportéra Borata
se vytasil s novou
postavou.

Britský herec a komik Sacha
Baron Cohen na pondělní lon-
dýnské premiéře snímku
Grimsby odhalil své další fik-
tivní alter ego, fotbalového fa-
natika a pivaře Nobbyho. Co-
hen, známý svými rolemi své-
rázného kazašského reportéra
Borata či módního reportéra
Bruna, dorazil na premiéru
pouze ve slipech a v roláku.
V ruce držel maketu pistole
a plechovku piva.

Nobby žije v severoanglic-
kém městě Grimsby. Má devět
dětí a atraktivní přítelkyni.
Celý život pátrá po svémmlad-
ším bratru Sebastianovi, od
kterého byl odloučen v dět-

ství. Některým obyvatelům
Grimsby se nelíbí, že je jejich
město ve filmu podle nich neli-
chotivě vykresleno. „Jak víte,
mnoho obyvatel Grimsby je na-
štvaných, protože film je pří-

stupný až od 15 let, takže sko-
ro 80 procent matek nebude
dost starých na to, aby ho vidě-
lo,“ komentuje to provokatér
Cohen. V českých kinech film
bude od 10. března. ČTK

Krejčíř u soudu AP

Sacha Baron Cohen v nové roli fotbalového blázna AP

Posily proti
extremistům
Sasko posílí policii a justi-
ci, aby mohly lépe bojovat
proti pravicovým radiká-
lům, kteří útočí na běžen-
ce. Včera to řekl saský
zemský premiér Stanis-
law Tillich. Nedávno také
odsoudil protiuprchlické

incidenty v Budyšíně
a v obci Clausnitz.

USA chtějí
přemístit vězně
Americké ministerstvo
obrany chce zrušit věznici
Guantánamo na Kubě. Má
pro zbývající vězně
vytipovaných 13 lokalit
v USA. ČTK

Syrská vláda přistoupila na
podmínky příměří, na nichž
se dohodly Rusko a USA, které
k tomu vydaly v pondělí spo-
lečné prohlášení. Má začít pla-
tit v sobotu a do pátečního po-
ledne syrského časumusejí bo-
jující skupiny oznámit, zda se
k příměří připojují. Postup
bude syrská vláda koordino-
vat s Ruskem, které je kromě
Íránu hlavním spojencem syr-

ského režimu, a společně
s ním rozhodne, kterých sku-
pin a jakých oblastí se bude tý-
kat zastavení bojů. Příměří ne-
zahrnuje radikální skupiny Is-
lámský stát ani frontu An-Nus-
ra. Damašek také zdůraznil,
že je třeba uzavřít hranice a za-
stavit zahraniční pomoc oz-
brojeným skupinám, aby pří-
měří nemohly využít k posíle-
ní a přeskupení. I Turecko pří-

měří schvaluje. Místopředse-
da vlády Numan Kurtulmu ale
včera sdělil, že turecká armá-
da bude pokračovat v útocích
na syrské kurdské oddíly, po-
kud budou ony útočit na Tu-
recko. Přeshraniční boje trvají
na severní hranici už přes tý-
den, ale kurdské milice YPG,
jež Turci považují za teroristy,
popírají, že míří na turecké
území. ČTK, iDNES.cz

Na začátku tohoto roku vstoupily v platnost změny
v systému soukromého spoření na penzi s výjimkou da-
ňových úlev, u kterých je účinnost odložena na začátek
roku 2017. Předsedy představenstva KB Penzijní společ-
nosti Pavla Racochy jsme se proto zeptali, jak se aktuální
legislativní úprava dotkne zájemců o doplňkové penzijní
spoření, tedy spoření v tzv. III. pilíři.

Legislativní úpravy spoření na penzi z konce roku
se vztahují i na III. pilíř. Co nejvíce klienty oslo-
vuje?

Podle dosavadní reakce zájemce oslovila především
možnost sjednávat doplňkové penzijní spoření dětem.
Spoření na penzi je nově možné pro všechny bez omezení
dolní věkové hranice. Uzavřít smlouvu nezletilému může
zákonný zástupce nebo jím zmocněná osoba. Spořit ve
prospěch nezletilého může kdokoliv. Otevírá se tedy dal-
ší možnost spoření se státní podporou, které každý rodič
může uzavřít svým potomkům.
Lze uspořené peníze použít jen na důchod?

Spoření na penzi a vytvoření si dostatečné finanční
rezervy s příspěvkem státu je základní myšlenkou prove-
dených úprav.Ale peníze lze částečně použít i jiným způso-
bem. Například při dovršení věku 18 let a odspořené době

minimálně 10 let je možné vybrat až třetinu příspěvků
a použít je třeba na financování studia. S benefity, které
toto dlouhodobé spoření nabízí, jako je státní příspěvek až
2760 Kč ročně, daňové úlevy a možnost čerpání předdů-
chodu již pět let před důchodovým věkem, je tento produkt
v čele srovnatelných spořicích a investičních produktů na
trhu. A jak vidíme, oslovil především rodiče a prarodiče
nezletilých a dokonce čerstvě narozených dětí jako další
možnost, jak jim zajistit solidní základ pro jejich dlouhodo-
bé spoření, a to nejenom na penzi.
Neodrazuje klienty fakt, že spoření na penzi je ob-
zvlášť u malých dětí běh na dlouhou trať?

Domnívám se, že ne. Rodiče a prarodiče už totiž mají
vlastní cennou zkušenost, že život utíká rychle. To je po-
hled, který získáte až s přibývajícím věkem. Navíc se díky
další úpravě zákona snižuje věk potřebný pro nárok na vý-
běr naspořené částky formou penze, nebo jednorázového
vyrovnání, na 60 let. To už je jasnější hranice než původní
podmínky, podle kterých byl nárok na čerpání penze z do-
plňkového penzijního spoření svázán s věkem odchodu do
důchodu, který se neustále posunuje a zatím není ani ur-
čen věkový strop. Dnešní novorozenci by měli do důchodu
odcházet až po sedmdesátce.

KB

P. RACOCHA: SPOŘIT NA PENZI UŽ MALÝM DĚTEM JE MIMOŘÁDNĚ VÝHODNÉ

1) Věk pro začátek spoření 0 let, měsíční příspěvek 300 Kč
Naspořená částka v 18 letech 119.848 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,024.738 Kč

2) Věk pro začátek spoření 5 let, měsíční příspěvek 500 Kč
Naspořená částka v 18 letech 126.315 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,341.186 Kč

3) Jednorázový vklad 150.000 Kč na zač. spoř. od věku 0 let a 5 let
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 0 let) 346.330 Kč
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 5 let) 287.688 Kč

VZOROVÉ VÝPOČTY PENZIJNÍHO SPOŘENÍ PRO DĚTI

Pozn.: V uvedených příkladech je počítáno s růstovou strategií životního cyklu.

Stíhání v ČR

Radovan Krejčíř v roce 2005
uprchl policii při domovní
prohlídce.

● Byl podezřelý z daňových
úniků a plánování vraždy.

● Souhrnný trest za přípravu
vraždy celníka a tunelování
podniku Čepro je 15 let.

Cohen v nové roli
fotbalového fandy

Zprávy krátce

inzerce

Krejčíř. Odsouzen
k 35 letům vězení

Příměří. Bude jen někde



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 2008

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -1
Max. 3

„Hernajs, v těch
kalhotách nejdou
ohýbat kolena!“

IVAN HALAMKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 0
Max. 4

1 Za typickou živou
fosílii se označuje
africké zvíře okapi,
které je nejbližším
příbuzným:
a) slona
b) žirafy
c) velblouda

2 Pátý celovečerní
film Star Wars s
označením Epizoda II
se jmenuje:
a) Skrytá hrozba
b) Pomsta Sithů
c) Klony útočí

3 Mezinárodní závod
motocyklů v Hořicích
v Podkrkonoší má
v názvu i počet
zatáček:
a) 100
b) 300
c) 500

4 Milford Sound je
známý fjord
nacházející se na
novozélandském
ostrově, který se
jmenuje:
a) Jižní
b) Severní
c) Východní

5 Alcatraz je skalnatý
ostrov u Kalifornie,
kde se nacházelo
stejnojmenné vězení
od roku:
a) 1650
b) 1750
c) 1850

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Davídek
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

14:20 V Karibiku s Paulem
Mertonem

15:00 Uvnitř lidského těla
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Arménie, země plná

překvapení
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (4/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Stroje - to je moje!
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Lucie nabízí vztah své sestře,
Michal se chce obhájit před
bývalou láskou a Eliška touží
po rodinné pospolitosti.
Uvádí Ester Janečková.
Režie M. Dvořáček

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Zítra vstanu a opařím se

čajem
Sci-fi komedie (ČR, 1977)

23:30 Kriminálka Paříž
Krimiseriál (Fr., 2005)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Rozsudek II
01:15 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:15 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, tajemný Orient
Pestrý svět v sultanátu na
východě Arabského polo-
ostrova

21:00 Na cestě po středním
Chile

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem Donutilem
(7/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (7/12)

22:25 Dům z karet (7/13)
23:15 Hra o trůny II (8/10)
00:10 Queer: Ruský den žen
00:35 Batesův motel (3, 4)
02:00 Skrytý potenciál:

Andrea Hermová
a Patrik Eliáš

02:30 Folklorika
02:50 Tančící skály
03:10 Proti proudu!

ČT2

20:15 Přístav (48)
Komediální seriál (ČR,
2016). Když se někdo chytí,
tak se chytí. A Pepa se chy-
til tak, že za ním přijedou
i z televize. Ženy jsou z něj
úplně pryč. Z doktora
Jonáše je znovu úplně pryč
Dagmar Kloudová, která
zjistila, že by Stáníka vlast-
ně chtěla zpátky. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov

(22)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:35 Policie Hamburk IV (13)
Krimiseriál (N, 2009)

03:20 Komisař Rex V (14)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Tentokrát se představí dva
úplně odlišné světy. Na
jedné straně početná rodi-
na, která na venkově našla
zalíbení v chovu koz, na
druhé straně pak rodina
žijící stereotypem typické-
ho českého panelového
sídliště

21:40 Kriminálka Las Vegas
XV (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Můj soused zabiják 2
Komedie (USA, 2004)

00:40 Lovci zločinců III (21)
01:30 Mentalista IV (3)
02:15 Krok za krokem III (11)
02:40 Áčko
03:30 Kolotoč
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (5)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku VI
(4)

21:55 Partička
22:45 Kukuřičné děti

Horor (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Kravaťáci IV (5)
02:10 American Horror Story

(6)
02:55 Kravaťáci IV (5)
03:40 American Horror Story

(6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (1)
13:40 Odložené případy VII

(20)
14:40 Lovci zločinců III (21)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (3)
18:25 Ulice (2978)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (13)
13:25 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (17)

Vraždy podle pohádky.
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Léto
na ostrově
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (23)
Monstrum. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi III (23)
13:55 Simpsonovi IV (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(3)
Poznatek o Higgsově
bosonu. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VI (12)
16:25 Hvězdná brána (16)

Kor-Ai. Seriál (USA, 1997)
17:20 Bylo nebylo II (19)
18:20 Simpsonovi IV (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 07

Marek
Mahdal

Černý Most. Na
zábradlí vznikají

úplné krasové jevy.

Pav
Cer

Florenc – průchod
nahoře na céčku,
tam je furt voda.

DÝŠKO POKAŽDÉ
JINAK

Nedávno jsem si vykračoval po slavném budapešťském bulvá-
ru Rákóczi a zašel jsem na chvíli do malé, poměrně omšele vy-
padající hospůdky. Moc se nevyznám v hodnotě maďarské
měny forint, opatrně jsem si tedy objednal kafe za 450
a sklenku (1,5 deci) červeného jménem Turul cuvée za 990.
Servírka mi objednávku přinesla až za hodnou chvíli, byť
v podniku byly obsazeny jen tři stoly. Díval jsem se, jak mi sli-

la zbytek vína z načaté lahve
a pak míru doplnila bez mrknu-
tí oka z nově otevřené. Potom
pečlivě namalovala fixem na lah-
vi čárku, kde se aktuálně nachá-
zí hladina zbývajícího vína. Za-
pomněla mi přinést ke kávě
cukr, tak jsem si došel na bar,
také jsem ji dost zaskočil otáz-

kou, jestli je to víno domácí – maďarské, nebo zahraniční? Ne-
věděla ona ani její kolega. Spočítal jsem si, že zaplatím 1440
forintů a chystal jsem se dát malé spropitné. Nic víc si neza-
sloužila. Ovšem servírka mi přinesla účet o 350 forintů vyšší.
Na můj dotaz mi sdělila, že dýško za servis je v centru města
automaticky připočítáno k účtu. A když jsem se snažil zjistit,
kolik procent je tady zvykem, protože jsem se pořád nemohl
dopočítat, řekla mi servírka „bez servítků“, že každý podnik
to má jinak. Dodnes nevím, jestli je to podle počasí nebo jak
se vrchní vyspal nebo jestli odhaduje hosty, kolik tak asi vydr-
ží... Každopádně v Budapešti skvěle vaří, je tu spousta milých
hospůdek, vináren i nóbl restaurantů, jejich kuchyně je roz-
manitá a chutná. S dýškem se však raději mějte na pozoru. To
víte – jiný kraj, jiný mrav!

Víte o stanicích metra, do kterých zatéká?

inzerce

Nesnažte se dnes řešit
všechny potíže v domácnos-

ti sami a raději se spolehněte na odbor-
níky, kteří vše zařídí snadněji.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit pozorovat
zvířata ve volné přírodě, do-

konce budete podezírat vědce, že zimní
spánek je jenom pohádka.

Váhy 23/9–23/10

Zatímco vy musíte často ří-
kat svým blízkým o pomoc

několikrát, vám stačí, když někdo doma
řekne, že něco potřebuje, a jdete.

Rak 22/6–22/7
Blízcí vás vytáhnou na ně-
jakou zimní atrakci a vy si

budete užívat vzrušující okamžiky zají-
mavého dobrodružství.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete toužit po spoustě
věcí naráz, a nebudete se

schopni rozhodnout, kterou uskutečnit
doma právě nyní a kterou jindy.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku se vydáte na ně-
jakou maškarní akci, a přes-

tože si nebudete jisti svým kostýmem,
půjdete do toho akčně a s úsměvem.

Štír 24/10–22/11

Rádi byste utužili vazby i se
vzdálenějšími příbuzný-

mi, ale nějak nemůžete vykoumat, jak
správně na to, aby se to podařilo.

Lev 23/7–22/8
Nedejte na to, co o vás kdo
vykládá, a raději se věnujte

domácím záležitostem. Některé věci
potřebujete společně probrat.

Vodnář 21/1–20/2

Dopřejete si kratochvíli, na
kterou už jste se dlouho

těšili, a budete vypadat jako z jistých
rodinných magazínů.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se dnes věnovat
úpravě rodinných alb a uží-

vat si příjemné chvíle se vzpomínkami.
Je to pro vás správná relaxace.

Střelec 23/11–21/12

Děti budou mít spoustu
nápadů na trávení volného

času, ale vy si nebudete jisti ani jednou
variantou. Dáte tedy hlasovat.

Panna 23/8–22/9
Dostanete nabídku, která
se neodmítá, a vaši blízcí

budou mít stejnou radost jako vy sami.
Dojděte si někam na oslavu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

pArTNErskÝ Horoskop! Jak vám to spolu bude
klapat? Sestavím vám váš přesný HOROSKOP
LÁSKY! Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 26NEX a svým dotazem!

Karty radí

Vrátí se
k vám?

Posílejte SMS
ve tvaru 21DJP a svůj

dotaz na 904 30 55

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

BULVÁR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Široká velkoměstská třída
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Sdělila mi, že dýško
za servis je v centru
města automaticky
připočítáno k účtu.

Slovo dneVýrok dne

Lenka
Krčmářová

Nádraží Veleslavín,
stojatou vodu tu
ženou do odtoků.

Dopisy a vzkazy

Každý si našel,
co ho bavilo
S rodinou jsme neodolali
a o víkendu vyrazili na vý-
stavu o Titaniku v praž-
ských Letňanech, o které
se teď všude píše. Nejsem
sice žádným velkým fa-
nouškem této legendární
lodi, nicméně jsem dal na
prosbu manželky, vzal ce-
lou rodinu včetně dvou
dětí a šli jsme. Ačkoliv se
mi tam původně moc ne-
chtělo, musím uznat, že
nakonec na mě výstava
opravdu zapůsobila a do-
poručuji ji každému, kdo
o ní uvažuje. Každý z nás
si tam našel to své – zatím-
co pro mě to bylo technic-
ké vybavení lodi, manžel-
ka mohla obdivovat kaju-
ty 1. třídy a šperky, děti se
zabavily „utrženým slu-
chátkem“, jak říkaly au-
dio průvodci, a při mož-
nosti sáhnout si na osud-
ný ledovec byly úplně
u vytržení. Je pravda, že
o návštěvu je velký zájem,
takže jsme museli čekat
ve frontě, ale trvalo to je-
nom chvíli – tedy nebylo
to nic, co by normální
smrtelník nepřežil. Na pa-
mátku nám zůstala rodin-
ná fotografie, kterou jsme
si pořídili z přídě lodi.

TOMÁŠ KOVAŘÍK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Invalidní
zaměstnanci musí
mít minimální
mzdu jako
ostatní.“

ANNA ŠABATOVÁ,
OMBUDSMANKA

Ta o dorovnání minimální mzdy
pro invalidní důchodce z naříze-
ní vlády žádá Ústavní soud.



www.metro.cz JOB středa 24. února 2016 08

Důležité je také
být psychicky odol-
ný a chtít se vzdělá-
vat.

Ke kariérnímuúspěchu nesta-
čí jen diplom, vyplývá ze zku-
šeností 115 úspěšných lidí
oslovených v průzkumu. Klí-
čové je, aby profese byla ko-
níčkem, za důležité považují
také psychickou odolnost, ko-
munikativnost a ochotu se
dále vzdělávat. Výsledky vý-
zkumu shrnul Jan Schmid

z agentury Perfect Crowd,
která ho na zakázku J&T Ban-
ky prováděla. Mezi vybraný-
mi úspěšnými respondenty
byli nejen bohatí podnikate-
lé, ale také úspěšnímanažeři,
lékaři a zástupci kultury
nebo sportu. Cílem průzku-
mu bylo zjistit český recept
na úspěch, uvedl Schmid.
Dotazovaní se stavěli skep-

ticky ke studování lukrativ-
ních oborů na vysoké škole
jen kvůli přímočarým vyhlíd-
kám na úspěšnou kariéru bez
toho, aby o ně měl člověk
opravdu zájem. Za strategii,
která by mohla vést k úspě-

chu, to považuje jen patnáct
procent úspěšných lidí. Nao-
pak sedmdesát procent sou-
hlasí, že k úspěchumůže vést
vystudování oboru, o který
mají zájem, a to i bez záruky
kariérního úspěchu. Podle tři-
ašedesáti procent responden-
tů, kteří mohli vybrat více
možností, je také možné brát

vysokou školu pouze jako zá-
libu a snažit se prosadit už
v mládí jako podnikatel.
Klíčový je zájem o obor.

„Umožňuje to věnovat se obo-
ru naplno, trávit prací více
času než ostatní,“ uvedl
Schmid. Ulehčuje to také píle

a samostudium, které úspěš-
ní lidé nejčastěji uváděli
mezi vlastnostmi, díky nimž
úspěchu dosáhli. Na dělené
první příčce skončila společ-
ně se samostudiem komuni-
kativnost. Patří tam nejen
schopnost hovořit, ale také
umění naslouchat a získat
smysluplnou zpětnou vazbu,

doplnil Schmid. Úspěšní lidé
tvrdí, že jsou nadprůměrně
psychicky odolní. „Přišli k
tomu běhemdospívání, pozd-
ního dětství nebo mládí, kdy
byli nuceni postarat se sami o
sebe,“ doplnil výzkumník.
Donutila je k tomu například

obtížná rodinná situace nebo
nutnost vyrovnat se s jinakos-
tí. Do průzkumu se zapojilo
také třicet personalistů. Prak-
ticky za samozřejmost
u uchazečů o vysokoškolské
pozice považují praxi v oboru
během studia a zahraniční
pracovní nebo studijní pobyt.
„Následují aktivity, které

jsou spojeny s komunikativ-
ností, organizačními schop-
nostmi nebo smyslem pro tý-
movou práci,“ doplnil
Schmid. Patří mezi ně napří-
klad aktivní členství ve stu-
dentských spolcích a organi-
zacích. ČTK

K úspěchu nepomůže jen vystudovat daný obor. PROFIMEDIA.CZ

Ombudsmanka Anna Šabato-
vá žádá Ústavní soud, aby zru-
šil nařízení vlády o minimál-
ní mzdě pro invalidní dů-
chodce. Chce, aby byl nejniž-
ší výdělek pro všechny stej-
ný. Nyní je podle vládního na-
řízení pro zdravé zaměstnan-

ce 9900 korun měsíčně a pro
postižené 9300 korun, což je
podle ní přímá diskriminace.
S tím souhlasí i šéf Národní
rady osob se zdravotním po-
stižením Václav Krása, krok
Šabatové ovšem považuje za
mediální a unáhlený. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Výrobní závod Valeo Autoklimatizace
k.s.Rakovník hledá nové kolegy a kolegyně
na pozici "Operátor Výroby".Nabízíme plat
20 000,-czk měsíčně,závodní stravování a
svozovou dopravu(směr Louny, Žatec).
Kontaktní osoba: Eva Gregorová, tel.+420
733 144 286 (ref. č.: 5B9B3860)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „vrchní referent: mzdová účetní“ na
dobu neurčitou. Náplň práce: Referent
zpracovává mzdy, odvody pojistného a
daně z příjmu. Poskytuje poradenské a
konzultační činnosti zaměstnancům v
oblasti mezd. Více informací na el. úřední
desce www.szif.cz. (ref. č.: 244eafe1)

MANAGEMENT

Řídící pracovníci ve stavebnictví a
zeměměřictví ŠAFINVEST, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ED9BEA51)

Hlavní stavbyvedoucí e-r-s, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 96F28745)

Hlavní stavbyvedoucí BauCom s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 639F333D)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy a
styku s veřejností GPA Event s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.: 070CE7F9)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu a v příbuzných oblastech
VARAPED 02 s.r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSV (ref. č.: 3EB14C6C)

Řídící pracovníci v oblasti strategie a
politiky organizací Letiště Benešov, okres
Benešov, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 05183407)

Obchodní náměstci (ředitelé) BM SERVICES,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 853C4836)

Řídící pracovníci stavebního provozu
STYLBAU, s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO
s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
08032A38)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu ANO...,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: B7803962)

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Nový erotický servis! Pošli
SMS ve tvaru 86PXL a text na
909 15 45
• Prsatice Pavla (53 let). Chci
ještě sex! S panicem! Dopřej
mi ho! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
49DNC a textem!
• Eva 31, mám o víkendu fůru
času! Uděláme s tím něco?
Brnkni mi na tel.: 909 801 801

kód BMZ38

• Studentka Radka 22. Nepro-
fesionálka, zauč mě, jsem pro
každou špatnost :o)! Cinkni
mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
66UAL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

BRIGÁDY

T: 558 272 838
E: pcz@manpower.cz

Volná pracovní místa

Operátor - Servis elektroniky

Dlouhodobá práce
za 17.500 měsíčně.

oniky

www.manpower.cz

Praxe není nutná, zaškolíme Vás.
Čisté a tiché pracovní prostředí.
Fyzicky nenáročná práce.
Výborná dopravní dostupnost: Ostrava

Intimní

Úspěch v práci? Musí být koníčkem

inzerce

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583176

Seznámení
• Léto se blíží! Sympatický
muž ze Švýcarska hledá mla-
dou, cestychtivou a smyslnou
ženu! Já: vysoký, štíhlý, 52 let.
Ozvi se! mokocz@seznam.cz 83892

Šabatová: Minimální mzda
pro invalidy je diskriminační



www.metro.cz SPORT středa 24. února 2016 09

Čeští tenisté se
příští víkend před-
staví v 1. kole Da-
vis Cupu v nejsilněj-
ší sestavě.

Nehrající kapitán Jaroslav Na-
vrátil oznámil očekávanou
čtveřici jmen. Do Hannoveru
vyrazí Češi ve složení Tomáš
Berdych, Lukáš Rosol, Radek
Štěpánek a Jiří Veselý. Hrát se
bude od 4. do 6. března.
„S rozhodováním jsem ne-

měl problém. Nejdůležitější
je, že se Tomáš vrací, protože
nás v Německu čeká velice
těžké utkání,“ řekl Navrátil.
Třicetiletý Berdych, který

se spolu s parťákem Štěpán-
kem zasloužil v letech 2012
a 2013 o zisk trofeje, hrál
v Davis Cupu naposledy před
rokem a půl při prohraném
semifinále ve Francii.

Sedmý hráč světa Berdych
bude jedničkou do dvouher
a spolu se Štěpánkem takřka
určitě nastoupí do čtyřhry, ve
které jsou nejlepším českým
párem v historii Davis Cupu.
O druhém singlistovi se roz-
hodne mezi zbylými třemi
hráči.

„Forma Lukáše Rosola a Jir-
ky Veselého není optimální,
ale zase máme týden na to,
abychom se na zápasy připra-
vili. Uvidíme se po dlouhé
době, a když bude jako obvyk-
le všechno fungovat, tak je Da-
vis Cup může nakopnout,“
myslí si Navrátil. PUR a iDNES.cz

Tenistka Petra Kvitová porazi-
la ve 2. kole turnaje v Dauhá
v českém souboji Barboru
Strýcovou 7:6, 6:4 a vyhrála
druhý zápas v sezoně. Českou
soupeřku zdolala poosmnác-
té v řadě. Na turnaji skončila
Denisa Allertová, která pro-
hrála s Kanaďankou Eugenií
Bouchardovou 6:7 a 5:7. ČTK

O tři volná místa v nominaci
na mistrovství světa budou
bojovat čeští biatlonisté na
evropském šampionátu v rus-
ké Ťumeni, který tradičně vy-
nechávají nejlepší závodníci.
Češko reprezentuje na ME
osm nadějí.
Nejzkušenějším závodní-

kem je medailista z mistrov-
ství světa i olympijských her
Jaroslav Soukup, se kterým
jsou v sestavě Adam Václa-
vík, Lukáš Kristejn a Matěj
Krupčík. V týmu žen figurují
Ludmila Horká, Jessica Jislo-

vá, Jitka Landová a Barbora
Tomešová. V nominaci mužů
pro březnové mistrovství svě-
ta v Oslu jsou dvě volná mís-
ta, o která bojují s Tomášem
Krupčíkem hlavně Soukup
a Václavík. U žen chybí zapl-
nit jedno místo.
Evropský šampionát začne

dnešními závody smíšených
dvojic a smíšenými štafeta-
mi. Zítra jsou na programu
sprinty a po pátečním dnu
volna vyvrcholí ME víkendo-
vými stíhačkami a závody
s hromadným startem. ČTK

Nováková
Česká běžkyně na lyžích
Petra Nováková vybojo-
vala na mistrovství světa
v klasickém lyžování do
23 let bronz v závodu na
10 km klasickou techni-
kou. Závod v rumunském
Rašnově vyhrála Ruska
Anastasia Šedovová, na
kterou Nováková ztratila
17 sekund. MAFRA

Hertl se blýskl dvěma góly do sítě St. Louis
Český útočník Tomáš Hertl (vpravo) přispěl v utkání NHL dvěma góly k výhře hokejistů
San Jose 6:3 na ledě St. Louis a byl vyhlášen druhou hvězdou zápasu. AP

Do Německa jedou
také s Berdychem

Fotbalový gólmani v černých
dresech pochytají víc střel
než jejich kolegové v tyrkyso-
vém. S takovým zjištění přišel
web bettingexpert.com. Po-
rovnával úspěšnost brankářů
z londýnských týmů (Arsenal,
Tottenham, Chelsea, Crystal
Palace, Watford a West Ham).
Gólmani v černých dresech
průměrně inkasují jen 0,77
gólu na zápas. Brankáři ve žlu-
tém dostali v průměru jeden
gól na utkání, další barvy ná-
sledují v těsných odstupech:
zelená (1,07), tyrkysová a fialo-
vá (1,08). MET

Reprezentanti v Dubaji

Přes 1. kolo turnaje prošli To-
máš Berdych a Lukáš Rosol,
naopak vypadl Jiří Veselý.

● Berdych vstoupil do letošní-
ho ročníku vítězstvím 6:1, 6:4
nad Joaem Sousou z Portu-
galska. Do druhého kola po-
stoupil i Rosol, jenž otočil
téměř ztracený zápas s In-
dem Yukim Bhambrim, když
zvítězil po setech 2:6, 7:6
a 6:0 a čeká ho Felician
López ze Španělska.

● Veselý prohrál 4:6, 4:6 s Bor-
nou Čoričem z Chorvatska.

Biatlon. Na ME budou
bojovat o šanci na svět

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Kvitová. Přešla
přes Strýcovou

Citát

Šance jsou padesát na
padesát. Viděl jsem
Němce hrát a jejich for-
ma je velice dobrá.
JAROSLAV NAVRÁTIL, NEHRAJÍCÍ
KAPITÁN DAVISCUPOVÉHO TÝMU

Černá. Lépe
se v ní chytá

Zprávy krátce

Conte do Chelsea
Fotbalisty Chelsea by od
příští sezony mohl po
Guusu Hiddinkovi vést
Antonio Conte. Součas-
ný trenér italské repre-
zentace už údajně uza-
vřel s londýnským klu-
bem předběžnou dohodu.

Odloží volby?
Kandidát na prezidenta
FIFA Alí bin Husajn žádá
o odložení pátečních vo-
leb. Jeho právníci kvůli
pochybnostem o systému
hlasování dali podnět ke
sportovní arbitráži. ČTK



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 10

Od 21. března bu-
doumoci i Brňáci
využívat bikesha-
ring, fenomén slaví-
cí úspěch v Evropě.

Brňanům, kteří pro cestování
poměstě preferují kolo, se od
jara rozšíří možnosti. „Poté,
co jsme loni v listopadu
umožnili cyklistům vjezd do
centraměsta, jsme se rozhod-
li k dalšímu kroku podporují-
címu cyklistiku. Spouštíme
pilotní projekt spolupráce se
spolkem Rekola, který provo-
zuje v Brně systém takzvané-
ho bikesharingu,“ říká ná-
městek primátora Richard
Mrázek. V ulicích se tak od
21. března objeví sedmdesát
růžových kol.
Sdílení kol slaví úspěch

v řadě evropských metropolí
a Brno nechce zůstat pozadu.
V Brně začíná zároveň vzni-
kat síť kaváren, obchodů,
knihoven či univerzit, u kte-
rých se budou kola půjčovat
a vracet. Kola, která jsou ve
městě aktuálně k dispozici,
uživatelé vyhledají prostřed-
nictvím mobilní aplikace
nebo na webu. Zde také na-
jdou šestimístný kód pro
odemčení bicyklu.

Od nových kol si město sli-
buje také zefektivnění služby
do budoucna. Spolek Rekola
se totiž zároveň postará omo-

nitoring pohybu cyklistů.
„V minulých sezonách jsme
znali pouze souřadnice míst,
na kterých si uživatelé kola
půjčovali a vraceli. Od letošní
sezony budou mít možnost
dobrovolně zapnout v aplika-
ci záznam GPS pozice,“ pro-
zrazuje mluvčí projektu
Anna Bromová.
Díky tomu spolek získá in-

formace o přesných trasách
cyklistů po městě, a bude tak
moci lépe navrhovat jak po-
dobu bikesharingu, tak zave-
dení dopravních opatření
v městské infrastruktuře.

Vozový park Rekoly se sklá-
dá především ze starších kol.
„Po našem servisu a obarvení
se z nich nicméně opět staly
krásné funkční stroje. Vyba-
vení kol je různé. Uživatelé
najdou podrobný popis v apli-
kaci. Jestli je dámské, nebo
pánské, se pozná podle jmé-
na či popisu kola,“ vysvětluje
Bromová.
Roční poplatek za využívá-

ní kol z ulic stanovil spolek
na 745 korun. Cena zahrnuje
i možnost půjčit si kolo v dal-
ších pěti českých městech,
kde už projekt funguje, tedy

v Praze, Hradci, Pardubicích,
Olomouci či Českých Budějo-
vicích.
Služba se postupně rozšiřu-

je i o koloběžky. „První brněn-
skou koloběžku už máme na-
barvenou na růžovo a další
máme slíbenou. Pokud by
měl někdo doma starou kolo-
běžku, kterou už nepoužívá,
moc rádi ji opravíme a dáme
v Brně k dispozici na ježdění
všem,“ doplňuje mluvčí.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Od jara budou moci růžová kola na cestování po městě využívat i Brňáci. J ITKA JANŮ

V ulicích přibude 70
růžových kol k vypůjčení

Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00

Brno, Kaštanová 70B
200 m od Makra směr Tuřany

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚ

Kolik za to

745
Tolik bude činit roční popla-
tek za využívání kol.

Proč růžová?

Barva kol není zvolena náho-
dou, má dvě důležité funkce.

● Především jde o omezení
krádeží – růžová barva
a logo Rekola.cz odradí
případné nenechavce,
stejně tak komplikuje násled-
ný prodej v bazaru či zasta-
várně.

● Druhá funkce je vlastně re-
klamní – růžové kolo pěkně
svítí do dálky, a tak je na uli-
ci k nepřehlédnutí.



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 1 1

Služba se bude po-
skytovat od červ-
na, již má za sebou
zkušební provoz.

Od června by v Brně mělo za-
hájit provoz taxi pro seniory
zřízené magistrátem. Město
na provoz dvou aut přispěje
přibližně tři a tři čtvrtě milio-
nu korun. „Lidé tak za sveze-
ní zaplatí jen padesát ko-
run,“ plánuje náměstkyně
primátora Klára Liptáková.
Vedení města se pro tento

krok rozhodlo po zkušebním
čtrnáctidenním provozu, bě-
hemněhož taxi vyjelo stodva-
cetkrát. Cenu za jedno sveze-
ní sice vedení města oznámi-
lo už nyní, o dalších podrob-
nostech však bude teprve jed-
nat. Zatím tak není jasné ani
to, od jakého věku budou
moci lidé senior taxi využí-
vat. Radní nejčastěji mluví

o věkumezi 70 až 80 lety. „Ně-
kdo navrhuje až po osmdesát-
ce, podle mě je ale nejzazší
hranice pětasedmdesát let,“
říká například náměstek pri-
mátora Matěj Hollan.

Politici se musí domluvit
i na dalších omezeních, napří-
klad na maximálním počtu
jízd, aby někteří důchodci ne-
začali taxi zneužívat pro kaž-
dodenní nákupy. „Pravděpo-
dobně službu omezíme na tři
jízdy za měsíc. Častěji snad
ani nejhorší případy k lékaři
nechodí,“ předpokládá Liptá-
ková. Provozní dobu plánuje
ve všední dny od šesté ráno
do desáté večer, o víkendu vy-
jedou taxíky nejspíš o dvě ho-
diny později.
Službu zajistí brněnský do-

pravní podnik. Tomu se ve
zkušebním provozu příliš ne-
osvědčily příliš rychle se vybí-
jející elektromobily, a tak bu-
dou od června důchodce vo-
zit auta na stlačený zemní
plyn. Půjde o šestimístné
vozy s prostorem pro invalid-
ní vozík.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Citát

Pravděpodobně
službu omezíme na tři
jízdy za měsíc. Častěji
snad ani nejhorší pří-
pady k lékaři nechodí.

KLÁRA LIPTÁKOVÁ
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA

Nabízímemožnost umístění
v Domově pro seniory

a Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8.00 – 15.00
Bc. Ludmila Havelková, Dis. – sociální pracovnice DS

tel. 545 213 641, havelkova@pravonazivot.cz

Bc. Hana Boráňová – vedoucí Senior Centra
tel. 516 116 324, boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Právo na život
Domov Slunce (DS)
Senior Centrum (SC)

Taxi pro seniory
za padesát korun

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 12

Energetická třída A+
1200 ot./min.

Náplň prádla 6 kg

Pračka

ZWY 61205 WA

www.chladservis.cz

6.990 Kč

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

ZdArmA!*

*Platí v rámci Brna

Chátrající dům
se za několik let sta-
ne dalším kultur-
ním centrem.

Věznice rozkládající se na
osmi tisícíchmetrech čtvereč-
ních mezi ulicemi Cejl, Brati-
slavská a Soudní sloužila ně-
kolika režimům až do roku
1956. Nyní se opuštěná
a zchátralá budova, v níž byli
lidé posíláni na smrt, začíná
měnit na kreativní centrum.
V rozlehlém areálu čítají-

cím 320 místností chce měs-
to vytvořit prostor pro začína-
jící podnikatele v kreativních

průmyslech a nájemní atelié-
ry. Počítá se i s prostory pro ši-
rokou veřejnost. Mělo by tu
vzniknout kino, divadelní
sál, galerie, kavárna a ob-
chůdky. „Uvažujeme i o uby-
tování pro studenty. Díky
tomu bymělo dojít k zameze-
ní odlivu talentovaných lidí
mimo Brno a k rozvoji jejich
kreativního potenciálu,“ říká
koordinátorka projektu Tere-
za Chrástová.
Plány na přeměnu bývalé

věznice na kreativní centrum
původně narazily u památká-
řů, kteří měli obavy, že by při
rekonstrukci mohlo dojít
k poškození historické hod-
noty budovy. Po setkání pri-
mátora Petra Vokřála, ná-

městkaMatěje Hollana a ředi-
tele Národního památkové-
ho ústavu v Brně Zdeňka Vá-
chy se však zdá, žeměsto a pa-
mátkáři nakonec našli společ-
nou cestu.
„Je naším společným zá-

jmembudovu káznice zachrá-
nit. Od začátku je naším cí-
lem zachovat její historickou

hodnotu při rekonstrukci.
Důraz na tuto skutečnost kla-
deme i ve smlouvách týkají-
cích se probíhající sanace,“
uvedl po setkání primátor.
Dělníci během oprav od-

straní nejpalčivější problémy
budovy,mimo jiné opraví nej-
větší díry ve střeše a zprovoz-
ní vchod z Bratislavské ulice.

Sanace potrvá několik měsí-
ců, další dva roky by měl are-
ál sloužit pro workshopy, pří-
ležitostné výstavy, divadelní
představení a jiné kulturní
a kreativní akce. Pro další vý-
voj projektu bude klíčové,
zda a za jakých podmínek se
na něj podaří získat evropské
dotace. RADEK BABIČKA

Party
V klubu Melodka se na
1. dubna chystá večírek
Tim Burton Dark Party.
Druhý ročník úspěšného
večera, který je poctou
dílu filmového mistra
Tima Burtona nabídne
jeho filmy (na snímku
Mrtvá nevěsta), ale i kon-
certy, obchody s obleče-
ním ve stylu gotik a další
specialitky. WARNER BROS.

Tady se bude hrát divadlo, promítat filmy, pít káva. ARCHIV BRNĚNSKÉHO MAGISTRÁTU

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959

nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACE
VOZIDEL

Statutární město Brno - Magistrát města Brna
OZNÁMENÍ

o vyhlášení výběrového řízení č. 017/2016
Tajemník Magistrátu města Brna

vyhlašuje výběrové řízení na 2 funkční místa úředníků/úřednic

správní referent (platová třída 10)
s místem výkonu práce: Oddělení sankčních řízení, Odbor dopravněsprávních činností MMB

Charakteristika pozice:
Zajišťuje výkon agendy správních řízení na úseku správních deliktů proti bezpečnosti
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, na úseku správních deliktů dle zákona
o odpovědnosti za škodu způsobenou provozemmotorového vozidla a související admini-
strativy. Projednávání přestupků a jiných správních deliktů v řízení v I. stupni a vyřizování
související administrativy.
Bližší informace o druhu práce podá: Mgr. Josef Dočkal, tel. 542 174 224.

Kvaliikační předpoklady a požadavky:
- vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu
- znalost problematiky správního řízení zejména v oblasti přestupků a jiných správních
deliktů v dopravě, zákona o provozu na pozemních komunikacích a zákona o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozemmotorového vozidla
- dobré komunikační schopnosti při jednání s lidmi
- samostatnost, spolehlivost, pružnost, vysoké pracovní nasazení
- znalost práce na PC (MS Oice –Word)

Dále výhodou:
- zkouška zvláštní odborné způsobilosti při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a silničního hospodářství a správních
řízeních souvisejících
- vysokoškolské vzdělání v oboru právo nebo právní věda
- praxe ve veřejné správě
- znalost některého světového jazyka (angličtina, němčina, francouzština)

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete na
www.brno.cz /Občan/Volná místa a výběrová řízení/Volná místa - Magistrát.

inzerce

Památkáři pomohou bývalé
věznici. Bude tu žít kultura





www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 14

O expres na Černo-
vickou terasu je
velký zájem.
Dopravní podnik
uvažuje o dalších.

Nová autobusová linka E50
slaví úspěch. Expresní busy
do průmyslové zóny na Čer-
novické terase přepravily za
dva měsíce provozu přes pa-
desát tisíc cestujících, a to
i přesto, že jezdí jen v pracov-
ních dnech a pouze před za-
čátkem a na konci pracov-
ních směn.
Expresní busy z Bystrce na

Černovickou terasu zajišťují
časově atraktivní spojení prů-
myslové zóny s oblastmi Bo-
hunic, Starého Lískovce, Ko-
houtovic a Bystrce včetně pří-
mého propojení Černovické
terasy a Komárova. „Věřili
jsme, že si E50 svoje cestující
najde. Skutečný počet nás ale
překvapil. Potvrzuje se, že po-
dobná expresní linka v Brně
chyběla,“ poznamenal gene-
rální ředitel dopravního pod-
niku Miloš Havránek.
Obsazenost autobusů je

v průměru okolo šedesáti pro-
cent. Nejvytíženější bývá prv-
ní spoj, který z Kamech na
Černovickou terasu odjíždí
v pět hodin ráno. Od ledna
proto dopravní podnik na ten-
to čas nasadil kloubový auto-
bus s větší kapacitou. Do bu-
doucna by v Brně mohly při-

být další expresní linky. Uva-
žuje se například o expresu,
který by spojil Královo Pole
s Černovickou terasou. V tom-
to případě by trasa vedla přes
Černá Pole a Vinohrady. Pro-
blém je ale s lokalitou Tomko-
va náměstí, kde jsou časté do-
pravní komplikace. „Další
možností je propojení Králo-

va Pole a Univerzitního kam-
pusu. I tady se ale potkáváme
s podobným problémem, a to
v Žabovřeské ulici. Každopád-
ně se chceme i v budoucnu vě-
novat vyhledávání alternativ-
ních spojení, aby naši cestují-
címěli širšímožnosti cestová-
ní po městě,“ dodává Havrá-
nek. RADEK BABIČKA

Flédu rozvibruje
minimalistická
elektronika i indie
naděje z Polska.

Po více než dvouleté tvůrčí od-
mlce se na podzim vrátil mul-
tiinstrumentalista Chris Cor-
ner se svým projektem IAMX.
V klubu Fléda tento elektro-
nickýmág zahraje v rámci tur-
né ke svému poslednímu albu
Metanoia. Corner, který pro-
slul jako člen britských trip
hopových Sneaker Pimps, se
na novém albu vrací k mini-
malistickému zvuku elektro-
nických bicích a syntezátorů.

Nové album hudebníka,
který je proslulý svými ener-
gickými koncerty, je z jeho
šesti desek zatím nejosobněj-
ší a nejexpresivnější. SámCor-
ner alias IAMX svou hudbu po-
pisuje jako osobní terapii.
Kvůli problémům v osobním
životě chtěl dokonce ukončit

hudební kariéru. Nakonec ale
v Los Angeles úplně sám na-
hrál své poslední album, kte-
ré je považováno za jedno
z jeho nejlepších.

Dalším hudebním zážit-
kem bude koncert polského
dua The Dumplings, které má
na kontě dvě studiová alba. Je
mladou a talentovanou nadě-
jí současné indie scény. Po své
účasti na Colours of Ostrava
znovu zahrají v Česku, a to
25. února na Flédě. Zazní je-
jich experimentální snový
pop, který proloží tanečními
melodiemi i konejšivějšími
baladami. JAN KOUBEK

Městská část Brno-Královo
Pole opraví starou budovu ve
Veleslavínově ulici, kde za 18
milionů korun vybuduje osm
bytů pro vozíčkáře. Podle sta-
rostky městské části Karin Ka-
rasové by mohlo být vše hoto-
vé v příštím roce. Královo Pole
se bude snažit získat na rekon-
strukci dotaci.

V objektu mají být v suteré-
nu čtyři garáže a sklepní kóje,
kam bude bezbariérový pří-
stup. Objekt je prázdný od
roku 2004. „Od rekonstrukce
Královopolských tunelů je ve
špatném technickém stavu,
ale je staticky zajištěný,“ sděli-
la Karasová. Podle ní je v po-
sledních letech v České repub-
lice trend, aby se lidé stěhovali
z velkých ústavů do komunit-
ní péče. „Projekt usiluje o to,
aby stávající obyvatelé ústavů

žili ve svém domově tak jako
ve většinové společnosti a aby
maximálně využívali sociál-
ních služeb,“ řekla Karasová.
Komunikace mezi ústavy a ve-
denímměst však podle ní není
dostatečná. „Město nezná po-
čty obyvatel, kterým by mělo
zajistit adekvátní bydlení. Sou-
kromí developeři pro tuto kli-
entelu nestaví, protože to není
výhodné. O tyto záležitosti se
starají skoro vždy neziskové
organizace.Mezi lidi s handica-
pempatří právě vozíčkáři,“ do-
dala Karasová.

Městská část Královo Pole
má ve své správě bezmála
1500 bytů. Kromě toho chce
Královo Pole v příštím roce po-
stavit za 60 milionů bytový
dům s 21 byty, z nichž by bylo
pět vymezeno pro vozíčká-
ře. ČTK

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

Nová expresní linka E50 ulehčí cestujícím dopravu. DPMB

Chris Corner alias IAMX zahraje z nového alba. FLEDA.CZ

inzerce

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Jediná škola v ČR pro přípravu jezdců, chovatelů, trenérů a vedoucích
pracovníků v chovu koní se zaměřením na dostihový sport nabízí vzdělání
v těchto oborech:
JEZDEC A CHOVATEL KONÍ
3letý obor s výučním listem s možností pokračovat v nástavbovém studiu
CHOVATELSTVÍ
4letý denní obor zakončený maturitní zkouškou
TRENÉRSTVÍ DOSTIHOVÝCH A SPORTOVNÍCH KONÍ
3leté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou

vzdělání je bezplatné, možnost ubytování a stravování, DOD 26. 2. v 9 h. v budově školy
U Závodiště 325/1, 159 99, Praha 5 - Velká Chuchle www. dostihovaskola.cz tel. 257 941 094

Hudba. Dekadence
IAMX i indie duo

Bydlení. Město buduje
byty pro vozíčkáře

Cestující si novou
linku pochvalují



| ku ltura |komerční příloha středa 24. února 2016 15

Vezměte je na do dětské kavárny!
Veselá kavárna funguje v Brně už
10 let a za pouhých 10,- Kč si zde
děti báječně vyhrají.
Centrem kavárny je velký

herní kout s hračkami, kolem
kterého jsou rozmístěny stolky
umožňující rodičům kontrolu
dětí a současné užívání si kavá-
renské pohody.
Pro děti dále nabízí kuličkový

bazén (pro nejmenší) a naopak
pro odrostlejší děti mají leze-
ckou stěnu nebo pohybové hry
na herní konzole.

Veselá kavárna navíc nabízí
ovíkendechdivadelní představení
a akce pro děti.
Program na nejbližší týdny je
následující:
12. 3. 2016, 10:00 hod.
Proč, když píská každý svišť,
nepíská svišť Pišť
19. 3. 2016, 10:00 hod.
Krakonošovo jaro
2. 4. 2016, 10:00 hod.
O Budulínkovi a O Smolíčkovi
16. 4. 2016, 10:00 hod.
Hastrmanská pohádka
23. 4. 2016, 10:00 hod.
Princezna s dlouhým nosem
Děti se u pohádek pobaví a Vy si

Průřez třemi desetiletími tvorby
legendárního amerického grafika
a světové ikony pop-artu Andyho
Warhola připravilo Muzeum města
Brna sídlící na Špilberku ve spolu-
práci s pražskou Galerií GOAP, která
zapůjčila téměř dvě stě exponátů.
Na výstavě nazvané „V hloubi
mé zahrady“ nechybí Warholova
nejznámější díla: konzervy polévek
Campbell’s ani pestrobarevné por-
tréty celebrit od sexsymbolu Marilyn
Monroe, přes muzikanty Johna Len-
nona a Micka Jaggera až po diktátora
Mao Ce-tunga. Raná série kreseb „In
the Bottom of my Garden“ z roku
1956 je v kompletní podobně v České
republice vystavená vůbec poprvé.
Warhol v ní ztvárnil rozverné (a prav-
da, krapet nestoudné) andílky a víly.
Kromě známých osobností War-

hol portrétoval i své kočky. Měl jich
celkem 25 a všechny se jmenovaly
Sam. Na Špilberku lidé uvidí šest
Samů. V několika provedeních uvidí
i legendární Flowers. Warhol svá
díla sám vyráběl na sítotisku v mno-
ha barevných variantách. Ostatně
na opakování témat byl zvyklý
z domova; narodil se rusínským
imigrantům z východního Sloven-
ska, kteří jako ortodoxní křesťané
zdobili svůj domov ikonami svatých,
často se stejným motivem, ale
v různých provedeních.
Výstavu doplňuje také autentická

sbírka obalů na LP desky, které
Warhol navrhl. Návštěvníci mezi
nimi najdou třeba sloupávací banán
na desce The Velvet Underground &
Nico nebo zip na desce Sticky Fin-
gers od The Rolling Stones. A sami se
navíc mohou na chvilku stát grafiky.
Ve výstavě je dílna, kde si mohou
zkusit nakombinovat svoji barev-
nou Marilyn, pomalovat Warholovu
bustu nebo vybarvit omalovánky
s motivy Warholových víl a andílků.
V úterý 15. března návštěvníky čeká
komentovaná prohlídka s kurá-
torem Miroslavem Houškou. Výstava
na Špilberku potrvá až do 1. května.

Dětská kavárna a divadlo
vBrně-Řečkovicích

Warholovi andílci a víly poprvé
v ČR, na výstavě na Špilberku

Kamse vydat s dětmi, když je na pískoviště chladno?
dopřejte poklidnou kávu a třeba
i něco na zub. Malá rodinná ka-
várna s bohatým programem
a domácími produkty se zajisté
stane veselým startem víkendu
pro Vás i Vaše děti!

Ve Veselé kavárně se pořád něco
děje, nejen o víkendu … již 10 let !

VESELÁ KAVÁRNA
Měřičkova 20
Brno-Řečkovice
tel.: 541 211 890
http://www.veselakavarna.cz/

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

www.okna-hned.cz
Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 16

Zastupitelé Jihomoravského
kraje schválili záměr pořídit
elektrické vlaky do majetku
kraje v maximální hodnotě
7,1 miliardy korun. Kraj na to
může čerpat až šest miliard
z evropských dotací, podílet
se musí miliardou. Hejtman
Michal Hašek bude jednat s
vládou, aby se stát na spolufi-
nancování podílel, nebo vlaky
pro kraje nakoupil sám.

Kraj chce pořídit 35 čtyřdíl-
ných a deset dvoudílných sou-
prav. Jezdit by mohly po roce
2019, kdy kraji vyprší smlou-
va s Českými drahami na pro-
voz regionální železniční do-
pravy. Na regionální železnič-

ní dopravu je nyní určeno asi
11 miliard. Požadavky krajů
převyšují 30 miliard. „Je mož-
né, že materiál takzvaně spad-
ne pod stůl, ale vzhledemk ča-
sovým možnostem musíme
být připravení, protože poža-
davky krajů převyšují peníze,
které do programu byly vlože-
né,“ uvedl hejtmanův náměs-
tek zodpovědný za dopravu
Roman Hanák.

Kraj vyjádřil zájem nakou-
pit vlaky už v lednu. Někteří
hejtmani ale protestovali, že
by do jediného kraje na jihMo-
ravyměla jít více než polovina
částky vymezené pro všechny
kraje. Ministerstvo možná
částku zvýší. Vlaky by jezdily
po elektrických tratích napří-
klad na trasách Křenovice –
Brno – Blansko nebo Břeclav –
Brno – Tišnov. V případě elek-
trizace nových tratí by mohly
fungovat i jinde. Současný
stav elektrických jednotek je
podle Haška špatný.

„Jsou za hranou životnosti.
Stáří vlakových vozů je 45 let
a je potřeba mít nové,“ do-
dal. ČTK

Ulice by se měla
stát bulvárem
s obchody nebo
zahrádkami
restaurací.

Brno plánuje rekonstrukci
více než kilometr dlouhé Šte-
fánikovy ulice. Odhadované
náklady se pohybují okolo
450milionů korun. Podle pri-
mátorova náměstka Richar-
daMrázka bymohly práce za-
čít v roce 2018. Potrvají asi
dva a půl roku. Ulice by se
měla proměnit vměstský bul-
vár, který zklidní dopravu
a bude sloužit i pěším a cyklis-
tům.
Rekonstrukce zahrnuje

práce na technické infra-
struktuře pod zemí, úpravu
komunikace, ale také jejího
okolí. Uprostřed silnice zůsta-
nou koleje pro tramvaje. Dva

pruhy pro auta se na obou
stranách zúží do jednoho. Na-
hradí ho pás pro cyklisty
a poté parkovací místa, kte-
rých ale ubude.
„Vozidla teď často parkují

napříč na chodníku. My zave-
deme parkování podélná. Ne-

budou zabírat takové vý-
znamné místo,“ uvedl Mrá-
zek. Proti tomu se ohradil bý-
valý primátorův náměstek
Robert Kotzian, předseda
spolku Brno+, který i po
svém odchodu z magistrátu
kroky radnice sleduje.
„Současný počet parkova-

cích míst se sníží z 273 na
158. Znamená to, že ubude
115 parkovacíchmíst. Rekon-
strukce tím citelně zasáhne
život a podnikání na této uli-
ci,“ zdůraznil Kotzian, který
je přesvědčený, že razantní
úbytek parkovacích míst
není nutný. Podle Mrázka
není sice snížení nic opome-
nutelného, ale ani nic zásad-
ního.
Za parkovacími místy zbu-

de ještě prostor pro zeleň s la-
vičkami nebo místo pro ob-
chody a zahrádky restaurací.
Místo volně umístěných po-
pelnic a kontejnerů by měly
být kontejnery podzem-
ní. ČTK

Citát

Rekonstrukce citelně
zasáhne život a podni-
kání na této ulici.
ROBERT KOTZIAN
BÝVALÝ NÁMĚSTEK BRNĚNSKÉHO
PRIMÁTORA

Michal Hašek MAFRA

Proměna ulice
za 450milionů

Operace šedého zákalu, během
které oční chirurg nahradí vaši
přirozenou oční čočku čočkou
umělou, je velmi rychlá, bezbo-
lestná a již druhý den na opero-
vané oko uvidíte. A pokud zvolíte
vhodnou nitrooční čočku, můžete
se zároveň zbavit i dioptrií či astig-
matismu: multifokální nitrooční
čočka zlepší vaše vidění do dálky
i na čtení, trifokální čočka zlepší
vidění na čtení, na střední vzdále-
nost (třeba na počítač) i do dálky
a torická čočka zase odstraní
astigmatismus.
„Na naší klinice jako jedni z prv-
ních nabízíme i úplnou novinku,
trifokální nitrooční čočku Pan-
Optix, která zlepšuje vidění
na všechny vzdálenosti. Pacien-
ti s ní uvidí na čtení, luštění kří-
žovek, na počítač, na televizi
i na práci na zahradě a také při
sportu či řízení. Nebudou tak mu-
set střídat různé dioptrické brýle
na různé činnosti,“ popisuje výho-

dy nové trifokální čočky primářka
Oční kliniky NeoVize, docentka
Šárka Skorkovská.

Oční chirurgové v NeoVizi navíc
používají při implantaci nitroočních
čoček počítačem řízený navi-
gační systém Verion. Ten během
operace promítá chirurgovi přímo
do okuláru mikroskopu navigační
linie, podle kterých pak operatér
vloží čočku do oka s naprostou
přesností. „S Verionem chirurg
bezpečně ví, jak čočku v oku
umístit. Dříve jsme čočky im-
plantovali podle ručně značené
horizontály, bez jakékoli digitální
podpory. Systém Verion výraz-
ně usnadňuje průběh operace
a navíc máme jistotu, že je čočka
v oku umístěna přesně a bude
tedy korigovat dioptrickou vadu
i astigmatismus s maximální
efektivitou,“ popisuje práci s na-
vigačním systémem primářka
Skorkovská.

Neodkládejte operaci šedého
zákalu, rozjasněte svůj svět!
Pokud vám lékař diagnostikoval šedý zákal,
máme pro vás dobrou zprávu. Máte totiž
jedinečnou příležitost se společně s šedým
zákalem zbavit i dioptrií či astigmatismu.

TRÁPÍ VÁS ŠEDÝ ZÁKAL?
OBRAŤTE NEVÝHODU VE VÝHODU
Objednejte se ještě dnes!

+ zbavte se šedého zákalu i dioptrií
+ ambulantně, bez bolesti
+ základní operaci hradí pojišťovna

Sleva platí při operaci šedého zákalu na obou očích
a nelze ji sčítat s jinými slevami. Kupon předložte
na recepci kliniky. Platí do 31. 3. 2016.

Viniční 235, Brno
tel.: +420 775 858 700
www.neovize.cz

Sleva 6.800,-Kč na implantaci
nové trifokální čočky PanOptix

✂

Doprava. Nákup
vlaků schválen

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 17

Kometu čekají tuhé boje
Poslední dva zápasy odehraje Kometa v nejbližší době
v základní části hokejové extraligy. V neděli 28. února při-
vítají brněnští hráči od 15.30 hodin Mladou Boleslav.
V pátek 4. března pak do DRFG Areny zavítá v rámci po-
sledního kola Zlín. Kometa stále bojuje o předkolo
play-off. MAFRA

Oproti roku 2014
vzrostl loni počet
cizinců zhruba
o dva tisíce.

Podle Karla Adama z brněn-
ské pobočky Českého statis-
tického úřadu žilo přes šede-
sát procent těchto osob pří-
mo v Brně. Nejvíce bylo na již-
ní Moravě Slováků a Ukrajin-
ců, třetí místo zaujímají Viet-
namci. Více než polovina ci-
zinců z celkového počtu
téměř 41 tisíc má v kraji trva-
lý pobyt.
Počet cizinců se v Jihomo-

ravském kraji v posledních
dvaceti letech zvyšoval každo-
ročně s výjimkou let 2000
a 2010, kdy byl úbytek.
Oproti roku 1996 se počet

lidí z jiných zemí ztrojnáso-
bil. Před dvaceti lety žilo na
jihu Moravy skoro patnáct ti-
síc cizinců.

Nejvíce jich žije v Brně.
„Ještě v roce 2000 to byla ne-
celá polovina z celkového po-
čtu, v letech 2013 až 2015
jich žilo v Brně už více než še-
desát procent,“ uvedl Karel
Adam.
Zatímco na Hodonínsku se

počet cizinců od počátku tisí-
ciletí nezměnil a pohybuje se
kolemdvou tisíc, v Brně se sti-
hl ztrojnásobit, a to z 8300 na
25 tisíc.
„Nejméně cizinců bylo na

konci loňského roku evidová-
no na Vyškovsku – šestnáct
set,“ dodal Adam.
Nejpočetnější skupina je

ze Slovenska, která čítá skoro
deset tisíc lidí, o pět set méně
je Ukrajinců. Z Vietnamu po-
chází 4500 lidí. Na konci
roku 2014 bylo z celkového
počtu 38 500 cizinců šestnáct
tisíc ze zemí Evropské unie
a zbytek z jiných zemí.

Postupně narůstal podíl ci-
zinců s trvalým pobytem.
„I když jsou loňské údaje před-

běžné, ukazují, že 55 procent
cizinců v kraji má trvalý po-
byt. V roce 2005 to bylo pouze
38 procent,“ dodal Adam.

V České republice žilo na
konci loňského roku téměř
468 tisíc cizinců. Z nich 262 ti-
síc mělo trvalý pobyt. Nejví-
ce, 37 procent, jich je v Praze.
Jihomoravský kraj byl v tom-
to směru třetí. Meziroční ná-
růst počtu cizinců zazname-
naly všechny kraje. ČTK

Cizinci na jižní Moravě

Za posledních dvacet let je-
jich počet pravidelně stoupá,
kromě roků 2000 a 2010.

● V celém Jihomoravském kra-
ji žilo v loňském roce téměř
41 tisíc cizinců, asi o dva tisí-
ce více než o rok dříve. Na
prvních místech jsou Slováci,
Ukrajinci a Vietnamci.

● Nejvíce cizinců žije přímo
v Brně, přes 60 procent.

www.efkocz.cz

vyrostly jsme na
jižní Moravě!

inzerce

V kraji žije přes
40tisíc cizinců



Všeprospokojené
dítě imaminku

gram pro malé i větší
návštěvníky – jmenu-
jme například čtvrteční
program pro maminky
Mámo, relaxuj!, který
přinese program plný
péče a rozmazlování pro
maminky. Od 15.00 nás
čeká bublinová show
Matěje Kodeše. V pátek
4. března je pro všechny
připravená show Hrdi-
nové ožívají – přijďte se
pobavit s oblíbenými
Mimoni, zažijte Trans-
former show, nahlédněte
do Ledového království.
Aby se dostalo opravdu
na všechny zájemce, bude
tato show součástí také
sobotního dopoledního
programu!
V sobotu odpoledne

nás čeká zábavný kar-
nevalový program s Dá-
dou Patrasovou – chybět
nebude ani autogramiáda.
Neděle pak bude patřit
tanci – s dětmi si přijede
zatančit Honza Onder
s Luckou Hunčárovou!

Setkejte se s oblíbenými
Mimoni!

Svět, ve kterém hrdi-
nové ožívají! Roztomilí,
neuvěřitelně vtipní
a nemotorní Mimoni
Bob a Stuart spolu s pro-
fesionálními animá-
tory vytvoří atmosféru
žluto-modrého světa
plného zábavy, soutěží
a dobrodružství. Chybět
nebude ani Mimoní vys-
toupení tanečních Stars,
Mini - disco nebo focení
v Mimoním rámečku!

Další zábava pro děti
Součástí doprovodného

programu jsou také
hry a soutěže o krásné
hračky od společnosti
Zapf Creation. Nebude
chybět ani Pohádkové
kino, které každý den
přinese mnoho krásných
pohádek. Těšit se můžete
také na kolotoč, skákací
hrad a samozřejmě
dětský koutek s bezplat-
ným hlídání dětí od tří

let. Děti si pohrají s mno-
ha krásnými hračkami,
najdou si nové kamarády
a maminky se mohou
bez obav věnovat naku-
pování. V rámci dětského
koutku si děti budou
moci vyzkoušet také
velmi oblíbený herní
systém Disney Infinity.
V nabídce nechybí ani
prostor pro přebalení,
ohřátí jídla a nakrmení
dětí.

Vyhrajte autosedačku
Cybex Solution M-ix
Pro návštěvníky vele-

trhu je připravena
návštěvnická soutěž
se společností Kenyo,
která jako výhru věnuje
moderní a bezpečnou
autosedačku Cybex Solu-
tion M-fix v barvě Phan-
tom Grey v hodnotě 4.790,-
Kč! Autosedačka Solution
M-fix se stala ve skupině
2/3 vítězem testu 06/2015
německé organizace Stif-
tung Warentest (společně

vše
prodítě

středa 24. února 2016 10

Potřebujete nový kočárek, autosedačku,
postýlku, oblečení či další zboží pro děti?
Přijďte porovnat jejich kvalitu,
bezpečnost, ale i cenu na veletrh PRODÍTĚ,
který se koná od 3. do 6. března
na brněnském výstavišti.

Součástí nabídky předních
dodavatelů dětského zboží
bude nejenom běžný sorti-
ment, ale i novinky, které
ještě nedorazily na prodejní
pulty – to vše s možností
nákupu za zvýhodněné
ceny. Letošní novinkou je
testovací polygon nejenom

pro kočárky, kde si budete
moci zboží v reálných pod-
mínkách vyzkoušet.

Báječný program pro malé
i větší návštěvníky
o jarních prázdninách
V nabídce veletrhu

nechybí ani zábavný pro-

komerční příloha středa24.února2016

V·E PRO SPOKOJENÉ DÍTù I MAMINKU

3.–6. 3. 2016 BRNO – V¯STAVI·Tù

Nej‰ir‰í prodejní pfiehlídka koãárkÛ,
autosedaãek, hraãek, v˘Ïivy, kosmetiky

a doplÀkÛ pro dûti a maminky

4. 3.
5. 3.

3. 3. MÁMO, RELAXUJ!
HRDINOVÉ OÎÍVAJÍ(MIMONI, TRANSFORMER SHOW,LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ)

5. 3. KARNEVAL S DÁDOU
6. 3. TANâÍME S HONZOU ONDEREMA LUCKOU HUNâÁROVOU

www.bvv.cz/prodite.cz

18







www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 21

Zpěvák Gregory Porter už se těší do Brna. JAZZFEST

inzerce

Charismatický zpě-
vák Brnu slíbil, že
se vrátí. Svůj slib
dodrží. Napjatě
očekávaný koncert
bude 8. března
v Bobycentru.

Držitel Grammy, velký show-
man, zpěvák se sametovým
barytonem. Gregoryho Porte-
ra předchází pověst muže,
který vzbudí rozruch, kamko-
liv se svou proslulou čepkou
a směsicí R’n’B, funku, soulu,
gospelu, jazzu a baladického
popu vstoupí.
Při předloňském beznaděj-

ně vyprodaném koncertu na
festivalu JazzFest Brno doká-
zal, že ani Česko není výjim-
kou. Za necelé dva týdny se
vrátí na místo činu. Fanoušci
se na jeho nejnovější skladby
mohou těšit 8. března v br-

něnskémBobycentru, kde vy-
stoupí jako jedna z hlavních
hvězd 15. ročníku JazzFestu
Brno.
„Gregory Porter míchá vel-

mi vkusně a zábavně jazz
s dalšími žánry, a rozšiřuje
ho tak mimo standardní sku-
pinu lidí, kteří na jazz chodí
pravidelně, takže není divu,
že se z něj stal celosvětový fe-
nomén,“ říká umělecký ředi-
tel JazzFestu Brno Vilém Spil-
ka. Zpěvák, kterého svět ne-
zná jinak než v pověstné po-
krývce hlavy, představí
v Brně čerstvé skladby z při-
pravovaného alba, jehož vy-
dání je naplánováno na ko-
nec jara. Návštěvníci brněn-
ského koncertu tak uslyší no-
vou desku živě ještě před je-
jím vydáním.
Porter doposud nahrál tři

alba a každé mu vyneslo po-
zvánku na udílení cen Gram-
my. První dvě desky nazvané
Water a Be Good získaly no-
minaci, za třetí album Liquid

Spirit už si sympatický zpě-
vák dokonce odnesl zlatý gra-
mofonek.
Čtyřiačtyřicetiletý Porter

dokáže v textech přesně zací-
lit na sociální nálady, zabrou-
sit do vzpomínek na dětství,
vracet se ke krušné historii
amerických černochů nebo si
radostně pohrávat s myšlen-
kou na společné jamování
s legendárními jazzmany.
„Vlastní mu jsou ale také mi-
lostná témata a písně o lásce
věnované ponejvíc ruské
manželce. Právě tyto patří
k vrcholným okamžikům
jeho úchvatných koncertů,“
prozrazuje Spilka.
Vstupenky na brněnský

koncert, který bude jediný
v Česku, jsou v prodeji na
webu Nejkoncerty.cz, v síti
Ticketportal a v běžných
předprodejích.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Do Brna se vrátí Gregory Porter,
zpěvák, který má pod čepicí



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 22

Spoření na penzi.
Novinky k lepšímu

Codex gigas. Skrý-
vá portrét ďábla
a další zajímavosti.

Letohrádek Mitrovských při-
pravil výstavu zaměřenou na
knihy v rozličných podo-
bách. Dominuje jí mistrovská
maketa proslulé Ďáblovy bib-
le. „Codex gigas neboli Ďáblo-
va bible je středověký ruko-
pis, který proslul ze dvou dů-
vodů. Za prvé je pokládán za
největší zachovalý evropský
rukopis, za druhé obsahuje
velký, téměř celostránkový
portrét ďábla,“ říká produkč-
ní letohrádku Mitrovských
Petr Lukas.
Rukopis měřící téměř metr

na výšku a přes půl metru na
šířku vznikl někdy mezi lety
1200 až 1230. Odborníci na
něm obdivují především sku-
tečnost, že prakticky celé
dílo o 640 stranách podle vše-
ho vytvořil jediný člověk, kte-
rý zřejmě pracoval v zanik-
lém benediktinském klášteře
v Podlažicích na Chrudim-

sku. Ďáblova bible byla ve
středověku dokonce považo-
vána za osmý div světa. „Do
knihy je latinsky vepsán
nejen Starý a Nový zákon, ale
i Kosmova Kronika česká,
řada různých traktátů a men-
ších spisů, kalendář s nekro-
logy, seznam podlažického
bratrstva i zaklínadla a všeli-
jaké dobové záznamy,“ dopl-

ňuje Lukas. Autor makety Jiří
Fogl patří mezi nejvýznam-
nější umělecké knihaře v Čes-
ké republice. Jeho díla převza-
ly jako dar významné osob-
nosti jako Bill Clinton, Bill Ga-
tes, Madeleine Albrightová či
Juan Antonio Samaranche.
Na výrobě Ďáblovy bible strá-
vil se svým týmem asi 500 ho-
din. Maketa váží přibližně 75

kilogramů a na její zdobení
autoři použili vůbec nejstarší
techniku, a to slepotisk.
Letohrádek Mitrovských

na výstavě představuje také
obří leporelo Lucie Seiferto-
vé, které nejen dětské ná-
vštěvníky provede dějinami
udatného českého národa.
Nedávno minulou a přede-
vším současnou knižní vazbu

zastupují práce významných
českých amoravských kniha-
řů. Mezi exponáty nechybí
ani recesistické knižní kurio-
zity. Výstava probíhá do
3. dubna a je otevřená každý
den kromě pondělků.

V Brně si můžete prohlédnout ďábla. Na snímku vpravo je průvodkyně Kristýna Havlová. 2x MAFRA

GREGORY

PORTER
8. BŘEZNA 2016,
BOBYCENTRUM

VSTUPENKY NA WWW.JAZZFESTBRNO.CZ
A V BĚŽNÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

O truhlu s velkomoravským pokladem
Návštěvníci Moravského zemského muzea se mohou zúčastnit soutěže o šperky velko-
moravských princezen. Při vstupu dostanou klíče, ty správné truhlu odemknou. Výherce
bude oznámen v září tohoto roku. Více informací na www.200letmzm.cz. 2X MAFRA

Letohrádek vystavuje osmý
div světa – Ďáblovu bibli

Od 1. do 28. července se v his-
torických sálech moravských
hradů, zámků i dalších uni-
kátních prostor od Mikulova
přes Boskovice, Náměšť nad
Oslavou po Valtice či Slavkov
u Brna uskuteční Festival
ConcentusMoraviae. Na festi-
valu zazní všech 16 kvartetů
Ludwiga van Beethovena
v kombinaci s nejvýznamněj-
šími skladbami českého a svě-

tového repertoáru včetně
hudby 2. poloviny 20. století.
Na pódiích se představí Čes-
ká kvartetní škola, jejíž tradi-
ci založilo před více než sto
lety legendární České kvarte-
to a také řada hostů ze zahra-
ničí, například americký Do-
ver Quartet nebo francouz-
ský Van Kuijk Quartet. Víc in-
formací najdete na www.con-
centus-moraviae.cz. MAP

Festival. Beethoven
zazní na jižní Moravě



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 23

Kamila Hrubanová
za vyhrané peníze
prozkoumámikro-
by, kteří způsobují
infekce.

Začínající výzkumná pracov-
nice Ústavu přístrojové tech-
niky Akademie věd ČR a stu-
dentka VUT v Brně Kamila
Hrubanová získala grant ve
výši dvě stě tisíc korun v sou-
těži pořádané společností
FEI. Té se účastní vědci do tři-
ceti let, kteří pro svůj vý-
zkum využívají elektronové
mikroskopy nebo se zabývají
jejich rozvojem.

Hrubanová grant získala
na výzkum věnující se rozvo-
ji práce s elektronovými mik-
roskopy. Pokusí se například
vyvinout novou metodiku
pro studium komplikova-
ných společenství mikrobů.
Toto skupenství bakterií na-
zývané biofilm se může podí-
let na vzniku závažných in-
fekcí spojených s přítomnos-

tí cizího tělesa v těle pacienta
například po transplantaci
umělého kloubunebo zavede-
ní katetru. Mikrobi jsou na-
víc díky svým vlastnostem
odolní vůči léčivům, a infek-
ce tak bývá těžce léčitelná.
Mladá vědkyně, která své

výzkumy provádí na Ústavu
přístrojové techniky Akade-
mie věd ČR v Brně ve skupině
Mikroskopie pro biomedicí-
nu, využije peníze z grantu
předevšímk cestování name-
zinárodní konference spoje-
né s tematikou jejího výzku-
mu. „Udělené stipendium
pro mě znamená velkou pra-
covní a studijní motivaci.
Účast na mezinárodních kon-
ferencích mi přinese mož-
nost sdílet výsledky své práce
a navazovat kontakty důleži-
té pro další vědeckou čin-
nost,“ říká vítězka. Její novou
techniku a metodiku by měl
využívat například Mikrobio-
logický ústav Fakultní nemoc-
nice u sv. Anny.

PAPÍRNY BRNO a.s.
přijme

- seřizovače na linku
na výrobu výrobků

z papíru
- řezače lepenky a papíru

na strojní řezačce
a kruhových nůžkách

Vzdělání:
Seřizovač – vyučení ve strojním oboru

Řezač – vyučen

Nástup ihned.
Životopisy zasílejte

na e-mail: prikrylova@papbrno.cz

Nástrojárna EM Brno s.r.o.
přijme

Brusiče naplocho
s pětiletou praxí

Požadujeme:
● znalost technické dokumentace
● samostatnost a odbornost při
výrobě kusové strojírenské výroby

Nástup možný ihned,
podmínky dle dohody.

Kontakt – Jan Maška
Tel.: 548427451, mobil: 739 631 445

e-mail: hm@embrno.cz

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

přední světový dodavatel zdravotnických
a hygienických výrobků nejvyšší kvality
hledá vhodné kandidáty/kandidátky na
pozici:

Pokud máte zájem o tuto pozici nebo bližší informace, kontaktujte nás:
Eva Schroederová, tel.: 544 425 681
Eva.Schroederova@cz.LRmed.com
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉVÝROBĚ

Místo výkonu práce
• Slavkov u Brna

Náplň práce:
• ruční balení zdravotnických komponentů
do operačních setů

Požadujeme
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost

Nabízíme
• dvousměnný provoz
• pracovní doba 5:45 – 14:00, 14:00 – 22:15
• nástup možný ihned
• závodní stravování s příspěvkem
zaměstnavatele

• kooperativní prémie

www.Lohmann-Rauscher.cz

Kamila Hrubanová a viceprezident společnosti FEI Jiří Očadlík při podpisu grantu METRO

Slovenská firma CoolArt Tech-
nology na potravinářském ve-
letrhu Salima představila mo-
bilní pivní výčep. Energii pro
chlazení piva mu dodává so-
lární panel. Výčep nemusí být
připojen ani do elektrické

sítě, ani ke generátoru. Díky
kapacitním bateriím je mož-
né jej použít kdykoliv. Impul-
zem k vývoji světové novin-
ky, kterou si nechala firma pa-
tentovat, byl potenciální zá-
kazník z Jižní Afriky. ČTK

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností na první čtyři uvedené pozice zaškolíme. Výhodou
je vyučení v oboru „kovo“. Pro ostatní pozice požadujeme vyučení v oboru a praxi. Pro pozici Technolog
lakového lití vyžadujeme SŠ s maturitou strojního zaměření.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Výhodné vlakové spojení, cesta z Hlavního nádraží Brno trvá cca 8 minut.

• Strojírenský dělník/dělnice v obrobně
– obsluha CNC obráběcích center;
sériová výroba, nepřetržitý provoz

• Odlévač/odlévačka – obsluha tlakových licích
strojů; nepřetržitý provoz

• Kovář – obsluha kovacích strojů; třísměnný
provoz

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové
úpravě – práce na hranicím lisu, ruční broušení
nebo vrtání; nepřetržitý provoz

• CNC soustružník a vrtař – obsluha CNC
obráběcích strojů, kusová výroba

• Frézař – obsluha konvenčních strojů

• Brusič na plocho a na kulato – obsluha
konvenčních strojů

• Řidič/řidička VZV – odvoz vyrobených kusů
a navážení materiálu; nepřetržitý i dvousměnný
provoz

• Pracovník čištění strojů – čištění strojů
a zařízení

• Strojní opravář – opravy a prohlídky strojů;
nepřetržitý provoz

• Nástrojař-strojní mechanik – práce při údržbě
a opravě forem nebo zápustek; nepřetržitý provoz

• Technolog tlakového lití – vytváření
technologických postupů

Vítězná
studentka
získala
200tisíc

Chlazení. I solární



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 24

Ze začátku nabíd-
ne své produkty
zhruba šedesát
stánkařů, další při-
budou v dubnu.

Loni bylo na tržišti zhruba
sto míst, počet se podle mís-
tostarostky městské části Jas-
ny Flamikové (SZ) rozšířil
kvůli novému sortimentu.
Kromě ovoce a zeleniny bude
možné koupit i uzenářské vý-
robky, pečivo nebo víno.
Zelný trh bude rozdělený

do tří zón, a to do zeměděl-
ské, obchodnické a na místo
vyhrazené pouze jednorázo-
vým akcím.
„Zemědělská zóna je v dol-

ní části tržiště pod kašnou
Parnas blíž k Masarykově uli-
ci. Nad ní je obchodnická
zóna a ještě výše směremkdi-
vadlu Husa na provázku by se

konaly jednorázové akce,“
uvedla Flamiková.
Zájemci se mohou zapojit

do vyhlášeného výběrového
řízení na tyto akce. „Předběž-
ně víme o zájmu pořádat zde
jednou měsíčně farmářské
trhy s doprovodným progra-
mem,“ řekla Flamiková.
Stálý provoz by měly dopl-

ňovat farmářské, gastrono-
mické, řemeslnické, kulturní
nebo volnočasové festivaly,
ale také jarmarky nebo slav-
nosti.
Při obsazení prodejních

míst se zohledňovalo několik
faktorů. „Prioritou bylo za-
chování prodejních míst pro
zemědělce. Upřednostněni
byli obchodníci s minimálně
tříletou tradicí prodeje na na-
šich tržištích,“ vysvětlujemís-
tostarostka.
Dále dostali přednost ti,

kteří nabízejí zajímavý sorti-
ment, a zájemci, kteří chtějí
prodávat dlouhodobě. „No-
vinkou této sezony je totiž

rozšíření sortimentu,“ dopl-
nila Flamiková.
Stejně jako loni nebyli do

výběru zařazeni prodejci,
u kterých Státní zemědělská
a potravinářská inspekce zjis-

tila vminulosti nějaký přestu-
pek. Takových zájemců bylo
pět, další musel být vyřazen
kvůli dluhu vůči jedné z pří-
spěvkových organizací měst-
ské části.

Zelný trh se po komplexní
rekonstrukci bezmála za 70
milionů korun otevřel veřej-
nosti loni v květnu. Díky in-
vestici se proměnil v odpočin-
kovou zónu s tržištěm. ČTK

Říjnová mše MAFRATakhle to vypadalo loni při otevření po rekonstrukci. MAFRA

Zelný trh zahájí už v březnu
prodej, nabídne 130míst

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Přesedněte do nejlepšího malého
kombi široko daleko.
Stylová, prostorná a bezpečná
Fabia Combi s pětiletou zárukou
a zvýhodněním 30 000 Kč může být
Vaše již od 238 890 Kč při financování
se ŠKODA Financial Services.
Seznamte se s vozem ŠKODA Fabia
Combi přímo u nás.

* Při financování se ŠKODA Financial Services.

ŠKODA Fabia Combi
měsíčně již od 3 599 Kč*

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ

2 vozů
Fabia Combi: 3,6–4,8 l/100 km, 94–110 g/km

Zvýhodnění
30 000 Kč*

Vzorový příklad úvěru na vůz ŠKODA Fabia Combi 1.0 MPI Active 55 kW v ceně 267 900 Kč (cena s financováním VWFS 238 890 Kč včetně Mobility Plus): splátka předem
77 100 Kč (32 %), výše úvěru 161 790 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 206 000 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 220 291 Kč, RPSN vč. pojištění 15,85 %, délka úvěru
36 měsíců, zůstatková hodnota 95 556 Kč, měsíční splátka úvěru 3 068 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 3 599 Kč, úroková sazba p. a. 11,21 %. ŠKODA Pojištění Standard obsahuje povinné ručení a
havarijní pojištění (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry klienta jsou věk 50 let a běžné použití
vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

inzerce



www.stavo-plast.cz

OV A OV O
A A M

Garance kvality, stability a záruky irmou s 24 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

, K ,

kalkulace online

zasklení lodžií

stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře

hliníkové zábradlí - celostěny

zimní zahrady

hliníkové zábradlí-zkosené

eshop
!NOVINKA!

VoVo
800 313 000

,

design imitace dřeva

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z proilu Inoutic Eforte A++

A+okna z proilu Inoutic Prestige

Aokna z proilu Inoutic Arcade

ZDARMA

Načerpejte inspiraci. Nejnovější designové
trendy v oblasti plastových výplní otovů.
Plánujete stavbu
či rekonstrukci
Vašeho rodinné-
ho domu? Chce-
te modernizovat
Váš byt? Pak
určitě přemýš-
líte, jaká vybrat
okna, dveře,
prosklené stěny
nebo posuvné
dveře na balkón,
terasu, případně
zahradu.

Kromě výběru materiálu
byste také měli zvážit,
jak barevně sladit výplně
otvorů s exteriérem a
interiérem Vašeho domu
či bytu. Dnes již neplatí,
že plastová okna jsou
pouze v bílé barvě. S
jistotou si můžete zvolit
plastový proil pro jeho
vynikající tepelně tech-
nické vlastnosti a přitom
požadovat povrchovou
úpravu imitace dřeva
nebo imitace hliníku. Je
již pouze na Vás, v jakém
stylu a v jaké barvě daný
proil zvolíte. Nezapomeň-
te také, že dnešní trh již
nenabízí pouze okna
a klasické dveře. Velice
žádané jsou v poslední
době plastové a hliníkové
posuvné dveře, které
neuvěřitelně prosvětlí celý
pokoj, umožní Vám přiro-
zený přechod z obytného
prostoru do exteriéru a
podtrhnou eleganci celé-
ho Vašeho domu.

I okna mohou ladit s in-
teriérem Vašich pokojů
V dnešní době jsou
většinou volena plastová
okna, která poskytují vy-
nikající tepelně technické
vlastnosti a současně
jsou oproti starým oknům
nenáročná na údržbu.
Každý, kdo měl stará
dřevěná okna, jistě rychle
rád zapomene
na jejich opalování,
následné natírání, často
hnijící rámy a ruce plné
zadřených třísek při jejich
umývání. I přes tato samá
pozitiva se v praxi můžete
setkat s domněnkou,
že plastová okna jsou
pouze bílá a to některé
lidi odradí od jejich koupě.
Firma STAVOPROJEKTA
stavební irma, a.s. Vám
nabízí několik způsobů
povrchové úpravy plas-
tových oken, u kterých si
můžete vybrat z velkého
množství barev včetně
povrchu, který imituje
barvu a struktury dřeva,
případně hliníku. Dnešní
technologie jsou již natolik
vyspělé, že si můžete
zvolit vnitřní stranu proilu
například v barvě imitace
mahagonu, která Vám
bude ladit s nábytkem
v obývacím pokoji, a
venkovní stranu v barvě
zlatého dubu, která Vám
naopak bude ladit s bar-
vou omítky Vaší fasády.
Nemusíte se přitom obá-
vat, že při otevření okna
na Vás zasvítí bílý proil.
Zde irma STAVOPRO-
JEKTA využívá tzv.
probarvení proilu v barvě

blízké barvě dekoru dřeva
Vámi zvoleného. Pro ty,
kteří preferují chladněj-
ší, kovové barvy, irma
nabízí povrchovou úpravu
Titanium Plus. Jedná se
o aluminiovou povrcho-
vou úpravu s metalickým
leskem, který vzniká díky
částicím speciálního
pigmentu, které odrážejí
světlo a dodávají tak oknu
charakteristický kovový
vzhled. Tato povrchová
úprava je vynikajícím
doplňkem nejen moderní
fasády, ale i zajímavým
a přitažlivým řešením
průčelí starších budov.

Aby vzhled Vašich nových
oken byl dotažen k do-
konalosti, můžete sladit i
barvu vnitřních
a vnějších parapetů
s barvou Vašich oken.
Vhodně zvolená barva

oken, dveří i parapetů
dotvoří vzhled interiéru i
exteriéru Vašeho domu.

Přirozený přechod
z obytného prostoru
do exteriéru
Zvažujete jak provést
přechod z domu či bytu
na balkón, terasu nebo
zahradu? Klasické
dveře Vám přijdou příliš
jednoduché až fádní? Pak
právě pro Vás jsou určeny
posuvné dveře, které
Vám umožní naprosto při-
rozený přechod například
z obývacího pokoje
na zahradu. Posuvné

dveře mají nízký práh a
manipulace s nimi je vel-
mi snadná díky unikátní
kombinaci kartáčového
a gumového těsnění.
Dojde tak ke zvýšení Va-
šeho životního komfortu a

současně budou splněny
i Vaše požadavky na
prosvětlený prostor. Volit
můžete jak plastové, tak
hliníkové proily ve dvou-
křídlé, trojkřídlé a dokon-
ce i čtyřkřídlé variantě. I
zde můžete volit ze široké
nabídky barev plastových
posuvných dveří, včetně
imitace dekoru dřeva a
imitace hliníku Titanium
Plus.

Estetický, jednoduchý a
přitom praktický detail
I detaily hrají velkou roli
při celkovém estetickém
dojmu Vašich pokojů.

Proto, v souladu se
současnými trendy,
je nutné, aby byl celý
mechanismus okna co
nejméně viditelný. Panty
a jiné prvky kování mohou
narušit harmonii

a minimalistickou linii
okna. Nové standardy v
tomto ohledu určují okna
se skrytým kováním.
Panty jsou skryté, nejsou
vidět krytky, a nic tak
neruší dokonalý, ušlech-
tilý vzhled okna. Hladký
povrch okna bez vystupu-
jících a trčících prvků šetří
čas i během jeho mytí
a údržby. Pokud zvolíte
u Vašich oken a dveří
skryté kování, sami pak
jistě oceníte, jak takový
detail dokáže podtrhnout
eleganci okna a současně
být praktický.

STAVOPROJEKTA sta-
vební irma, a.s. je nejen
spolehlivým výrobcem a
dodavatelem plastových
a hliníkových otvorových
výplní, ale především
komplexním specialistou
pro regenerace bytových
domů již s 24 letou tradicí.
Svým klientům poskytuje
nejen služby v podobě
dodávky otvorových
výplní a stavebních prací,
ale také projekční činnost
a v neposlední řadě i
poradenství s inanco-
váním stavebních úprav
a zajištěním různých
státních podpor. Navštivte
proto co nejdříve některou
z našich poboček v Brně,
Břeclavi, Hodoníně nebo
Tišnově. Tým našich
specialistů je připraven s
Vámi regeneraci Vašeho
domu připravit, nastarto-
vat i realizovat.

www.stavoprojekta.cz

! S p e c i á l n í a k c e !

inzerce




